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НС с мораториум за кабинета
Народните представители спряха назначения и концесии, отда-

вани от кабинета в оставка. Корнелия Нинова коментира, че ре-
шението е закъсняло, а ГЕРБ продължават да се окопават.

Стр. 11

УНСС уволни бунтар
срещу Бойко Борисов

Преподавателят по журна-
листика в УНСС доц. Мартин
Осиковски, който се разбун-
тува заради предизборно по-
сещение на Бойко Борисов в
университета в навечерието
на вота, е уволнен дисципли-

нарно. Осиковски се възмути,
че е допуснато “български
университет да се превърне в
снимачна площадка за #Жип-
каTV”. В знак на протест сре-
щу политическата агитация на
2 април той подаде оставка от

Доцент Мартин Осиковски бе изгонен заради протеста си
за предизборната агитация в университета

ръководните постове на вуза.
Преподавателят е приви-

кан да дава писмени обяс-
нения, а на 21 април е увол-
нен със заповед на ректора
проф. Димитър Димитров.
Като мотив е посочена зло-

употреба с доверието на ра-
ботодателя и уронване на
доброто име на универси-
тета. Студенти и колеги са
инициирали подписка в не-
гова защита.
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Скопие търси
помощ от
балтийските
страни

Макар да обявиха, че излизаме от третата вълна на КОВИД-19, членовете
на Националния оперативен щаб призоваха за внимание по време на празниците.
Извънредната епидемична обстановка вероятно ще бъде удължена с месец

ще в първите часове след из-
борите всички се вторачиха в
“Има такъв народ” и започнаха
да ги пришпорват да обявят какъв
кабинет ще правят. Трифонов и
сценаристите заложиха на вече
изпитан номер - тишината. Все
пак точно с липсата на информа-
ция спечелиха изборите. С ехид-
ните си усмивки и неопределени-
те подмятания ту, че ще направят
кабинет, ту, че мандатът ще мине
в трета формация, или ще има
служебен кабинет и предсрочни
избори, те предлагат точно това,
което си пожелаха половин ми-
лион българи - шоу. И искрено се
забавляват как всички “опозици-
онери” си мечтаят да докопат
третия мандат.

Защо им е да казват кого ще
предложат за премиер? С това из-
чакване просто дават шанс на
всичко живо в НС да се изложи
качествено, да блесне с истерия и
егоизъм. Нали сте гледали парла-
ментарните излъчвания - всички
скачат срещу ГЕРБ и се опитват
да се представят като най-голе-
мия техен громител. Качеството
на дебата обаче е плашещо, а
състезанието реално е кой ще
предложи най-популистката идея,
за да се хареса на преживящия
зад екрана бай Ганя. Всички им
играят по гайлето, а заради тази
смешно-тъжна атака на всичките
“Аз” срещу един, ГЕРБ дори за-
почват да печелят симпатии.
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Непримиримият
дух на Джуни
Александрова

ГЕРБ
уреди ново
ръководство и в
държавната ТЕЦ
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Закони вече ще се приемат
от минимум 121 народни
представители
Правната комисия в НС ще привиква Гешев и шефовете на ВАС и ВКС през 3 месеца

При гласуването на законите трябва
да участват поне 121 народни предста-
вители, гласят приетите промени в пра-
вилника на Народното събрание. Досе-
га имаше практика при падащ кворум
текстовете да се приемат дори с по-мал-
ко от 80 гласа. Комисиите ще разглеж-
дат законопроекти, внесени не по-рано
от 72 часа, а при извънредност се допу-
ска да се гласуват след 24 часа. Заседа-
нията на НС ще се излъчват и в социал-
ните мрежи, предвиждат други поправ-
ки в правилника на НС. Всяка първа
сряда от месеца премиерът и заместни-
ците му ще отговарят в пленарната зала
на актуални устни въпроси на депутати,

а министрите - всеки четвъртък.
Парламентът задължи главният про-

курор и председателите на Върховния
апелативен съд и Върховния касацио-
нен съд да се явяват на всеки три месе-
ца пред правната комисия. Предложе-
нието бе прието със 189 гласа “за” -
основно от ГЕРБ, ДПС и БСП. Иван
Гешев трябваше да се явява и досега, но
не беше длъжен да отговори на покана-
та на комисията. Разпра по текста из-
бухна, когато Хамид Хамид от ДПС
предложи освен Гешев в комисията
задължително да идват и шефовете на
Върховния касационен съд (ВКС) и
Върховния административен съд

(ВАС). Престанете да криете Лозан
Панов, обърна се Хамид към съпредсе-
дателя на ДБ Христо Иванов. Николай
Хаджигенов от “Изправи се! Мутри
вън!” попита какво ще питат председа-
телите на върховните съдилища: “Защо
си отсъдил, както си отсъдил ли?”.
Христо Иванов смята за порочно да се
приравняват тримата “големи” в съдеб-
ната система, това помагало на проку-
ратурата да се меси в работата на съда.
“Г-н Иванов, вие не бяхте депутат в
предишния парламент, тогава създадох-
ме процедурата изслушване на главния
прокурор и я реализирахме. Когато
дойде г-н Гешев да си представи докла-

да, от тази трибуна ние гласувахме про-
тив доклада и от тук в очите му поис-
кахме оставката му веднага. БСП иска
оставката на Иван Гешев и в 45 НС”,
подчерта Корнелия Нинова и допълни,
че изслушването не е насочено към една
или друга личност, а важи за всеки.

Бурни дебати предизвика предло-
жението на “Изправи се! Мутри вън”
независими депутати пак да могат да
се присъединяват към други парламен-
тарни групи. След множество цветис-
ти разсъждения за любовта между пар-
тийните формирования и очаквания за
разпад на ИМВ предложението бе
отхвърлено.

Прокуратурата разследва Атанас Камбитов
Окръжната прокуратура в

Благоевград е открила данни
за извършени престъпления
по служба от бившия кмет на
града Атанас Камбитов и е
изпратила преписката към
Специализираната прокурату-
ра. Той е бивш член на ГЕРБ,
а по-късно премина в партия-

та на Цветан Цветанов “Ре-
публиканци за България”. Раз-
следването срещу него е по
казус, свързан с липсата на
минерална вода в благоевград-
ския плувен комплекс, въпре-
ки че за прокарването й са
похарчени 400 000 лв. общин-
ски пари. В същото време е

захранен частен хотел, с кой-
то общината сключва договор
за публично-частно партньор-
ство. Сигналът за нередности-
те е подаден от председателя
на общинския съвет Андон
Тодоров, който преди 4 годи-
ни е подкрепил проекта. Соб-
ственикът на хотела Румен

Калайджиев настоява, че
изпълнява задълженията си по
договора.

Преди ден Общинският
съвет в града избра Ясен Поп-
василев за временно изпълня-
ващ длъжността кмет до про-
веждане на частични избори.
До решението се стигна, след

като правомощията на избра-
ния на местните избори през
2019 г. кмет, подкрепен от
БСП, Румен Томов бяха пре-
кратени с окончателно реше-
ние на Върховния админист-
ративен съд. Попвасилев до-
сега бе зам.-кмет по икономи-
ка и финанси в общината.

Удължават епидемичната обстановка
Най-вероятно с месец ще бъде

удължена епидемичната обстановка, валид-
на в момента до 30 април, стана ясно от
думите на здравния министър в оставка
Костадин Ангелов. Той отбеляза, че има
доклад на главния държавен здравен ин-
спектор. В края на миналата седмица доц.
Ангел Кунчев заяви, че ще препоръча за-
бавяне на разхлабването на мерките.

На редовния брифинг на Национал-
ния оперативен щаб Ангелов обнадеж-

даващо каза, че “излизаме от третата
вълна, ще спазваме мерките още месец-
два”. Началникът на щаба проф. Венци-
слав Мутафчийски обаче не споделяше
ентусиазма му, въпреки че съобщи за
40% спад на двуседмичната и 25% на
седмичната заболяемост. Според него е
тревожно задържажането на много па-
циенти в реанимация и е възможно по-
качване на заболеваемостта с доста
пълни болници другата седмица. По-

рано Ангелов съобщи за около 65%
заетост на реанимационни легла и над
60% на неусложнените случаи.

По думите на Кунчев 14-дневната
заболеваемост у нас е 460 на 100 хил.
население, а смъртността е 23 на 100
хиляди. Данните на Европейския център
за превенция и контрол на болестите от
22 април обаче сочат, че двуседмичната
заболеваемост у нас е 622,03 на 100
хил., а смъртността - 245,7 на 1 млн.

население. От актуалните данни на
Центъра за ваксинация става ясно, че в
България едва 2,2% от възрастното на-
селение са напълно ваксинирани. Поне
с една доза са ваксинирани 8,8% от
българите над 18 г., като и по този по-
казател страната е последна в ЕС.

От 30 април до 10 май се отварят
зелени коридори за ваксинация с всич-
ки ваксини и всяка РЗИ ще съобщи
подробности.

УНСС уволни преподавателя
бунтар срещу Борисов

Преподавателят по журна-
листика доц. Мартин Осиков-
ски, който подаде оставка от
ръководните постове в УНСС
на 2 април в знак на протест
срещу политическа агитация в
кампуса при предизборно по-
сещение на премиера Бойко
Борисов, е дисциплинарно
уволнен на 21 април.

След посещението на пре-
миера, на финансовия ми-
нистър Кирил Ананиев и зам.-
министъра на регионалното
развитие Николай Нанков до-
центът се възмути, че е допус-
нато “български университет
да се превърне в снимачна пло-
щадка за #ЖипкаTV”. Той обя-
ви предизборната агитация за
обидна по отношение на авто-
номията като цяло, на работе-
щите и учещите, които са се

почувствали дискомфортно и
неволно са превърнати в дома-
кини на предизборна обиколка.

Преподавателят е бил при-
викан да дава писмени обяс-
нения за внушението, което
прави - че на територията на
УНСС е извършвана предиз-
борна агитация, каквато не е
имало налице според опреде-
лението на ЦИК за подобни
действия.

В крайна сметка Осиковски
е уволнен със заповед на рек-
тора проф. Димитър Димитров
за злоупотреба с доверието на
работодателя и уронване на
доброто име на университета.
Студенти на Мартин Осиков-
ски и негови колеги препода-
ватели започнаха петиция с
искане заповедта за уволнени-
ето му да бъде отменена.

СНИМКА БГНЕС

Художественият ръководител на “Българе” Стоян Михов настоя и частните ансамбли
да получат възможност да работят пълноценно. С тези мерки, които са сега - на
30% капацитет в залите или 50%, не може да обезпечим съществуването си, заяви той
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ
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Димитър Манолов
от КТ “Подкрепа”

концесии, проучвания за под-
земни богатства, вземане на
дългове, промени в ръководст-
вата на дружества и болници,
разпоредителни сделки с иму-
щество и назначения в държав-
ната администрация.

В началото на дебатите Ни-
нова обвини останалите пар-
тии, че вместо да се карат кой
да води бащина дружина, е
трябвало още миналата седми-
ца да наложат мораториума.

Ловеч и София. Нинова показа
подписка от ИСУЛ, изпрате-
на до БСП, с искане да бъде
отменен конкурсът в болни-
цата и да се възстанови ръко-
водството от кадърни меди-
ци. “Думи много, спорове
много от тази трибуна - дела
трябват. Закъсняхте с делата,
дано да можем да поправим
това”, подчерта Нинова.

Мая Манолова обяви, че
целта й да внесе свое пред-

ложение за забрана не била
да се конфронтира с БСП, а
да направят по-прецизни тек-
стовете, в които имало юри-
дически пропуски.

Дебатите по мораториума
прераснаха в остър сблъсък
между БСП и ДПС. От ГЕРБ
обвиниха всички, че се зани-
мават с дребнотемия и не пред-
лагат реални решения за изли-
зане от здравната криза. Йор-
дан Цонев от ДПС заяви, че

налагането на мораториум
било неправилно, защото КС
вече бил отменил веднъж по-
добно решение. Много е лесно
да се говори срещу ГЕРБ, ко-
гато вече са свалени от власт,
а вие ги подкрепяхте 4 г., кон-
трира Георги Свиленски от
БСП. Социалистите обявиха,
че миналия петък Цонев ги
увещавал да не бързат с мо-
раториума заради определени
концесии и обществени по-

ръчки. Стоян Мирчев попита
колко от назначенията в пра-
вителството на ГЕРБ са на
ДПС и лично на Делян Пеев-
ски. В споровете се включи
изненадващо енергийният ми-
нистърът в оставка Теменуж-
ка Петкова, която дойде в за-
лата, без никой да я е викал.
Тя размаха назидателно
пръст на депутатите и разка-
за колко кадърни хора са на-
значени в БЕХ.

Депутатите блокират
назначения и концесии
от кабинета в оставка
Закъсняхте, в 65 болници в страната ръководствата
са подменени с хора, близки до ГЕРБ, заяви Корнелия Нинова

След близо 3 часа спорове
Народното събрание наложи
мораториум върху решенията
на правителството в оставка,
който ще важи до избирането
на нов кабинет. Искането по-
лучи подкрепата на 151 депу-
тати, а ГЕРБ не участваха в
гласуването. Предложението
за мораториум беше направе-
но от лидера на БСП Корне-
лия Нинова и съпредседател-
ката на “Изправи се! Мутри
вън” Мая Манолова. След като
в сряда правната комисия гла-
сува в дневния ред да бъде
включен само проектът на
БСП, по-късно се отметна и
обедини двете предложения.
Забраната за действия на МС
и министерствата се отнася за

По думите й ГЕРБ си приели
промени в Закона за публич-
ните предприятия, за да не
могат новоназначените техни
представители да бъдат пипна-
ти. Нинова предупреди, че
нито едно ново правителство
няма да може да махне когото
и да било, без съдът да го
възстанови. Тя отново призо-
ва моделът ГЕРБ да бъде изко-
ренен докрай. Това можело да
се случи, само ако има проме-
ни на второ и трето ниво на
управление на държавата.

Нинова изнесе данни, че
през изминалите дни ръковод-
ствата на 65 болници са под-
менени с кадри, близки до
ГЕРБ. Това се е случило в
Стара Загора, Враца, Шумен,

Шумно афишираните от
новите партии промени в
Изборния кодекс влизат
днес в пленарната зала сил-
но орязани. След бурни де-
бати правната комисия под-
крепи предложението ма-
шинен вот да има във всич-
ки секции с над 300 изби-
ратели, осигуряването на
видеонаблюдение при бро-
енето на гласовете в СИК
и РИК, смяна на сегашната
ЦИК и намаляване на
състава й от 19 на 15 души,
както и експериментално
електронно гласуване на
президентските избори. Де-
путатите подкрепиха иска-
нето за ограничена възмож-
ност за гласуване по поща-
та, за създаването на изби-
рателен район в чужбина и

Изборните промени влизат
за дебати силно орязани

за отпадане на лимита до 35
секции извън ЕС.

Отхвърлено беше иска-
нето на “Има такъв народ”
за намаляване на партийна-
та субсидия до 1 лев на
глас. Не беше прието и еле-
ктронното гласуване. След
обвиненията на ГЕРБ, че
изборните промени са пи-
сани за една нощ, шефката
на НС Ива Митева посочи
като пример предложение-
то на гербаджиите за ма-
жоритарна система в два
тура. Тя подчерта, че ИТН
не са се отказали от мажо-
ритарната избирателна си-
стема, но за въвеждането й
било нужно време. Митева
декларира, че в преходните
и заключителните разпо-
редби на ИК ще бъде запи-

сано, че следващите редов-
ни избори няма да са по
пропорционална система.

БСП подкрепиха въвеж-
дането на отделен избира-
телен район в чужбина и
видеонаблюдението. Те
обаче са против смяна на
ЦИК и са срещу електрон-
ния вот и гласуване по
пощата. ДПС настояха за
машинното гласуване да се
чуят становищата на ЦИК,
“Информационно обслуж-
ване”, МВР, ДАНС и да
има разчети колко ще
струва охраната и транс-
портирането на устройст-
вата зад граница. ГЕРБ
бяха категорично против
електронното и пощенско-
то гласуване, както и за из-
бора на нова ЦИК.

За пореден път ГЕРБ се отмет-
наха от първоначалните си позиции
и въпреки заявките за моментално
връщане на мандата за съставяне на
правителство обявиха, че днес ще
решат какво да правят. Преди дни
Бойко Борисов нареди на посоче-
ния за премиер Даниел Митов и
гербаджиите да задвижат прегово-
рите за кабинет и да приключат
въпроса до края на седмицата. Да
не е в петък, че е ден на майстора,
заяви им той, но оказва се, че реше-
нието ще бъде взето точно тогава.
Ясно е, че Митов няма шанс, тъй
като не получи подкрепа от “Демо-
кратична България” и “Има такъв
народ” - ДБ отказа разговори още в
сряда, а вчера писмен отказ изпрати
и партията на Слави Трифонов.

“Днес няма да върнем мандата.
Утре (петък) ще решим какво ще
правим. На Изпълнителна комисия

ГЕРБ решават за мандата
в „деня на майстора”

на ГЕРБ ще бъде взето решение дали
ще върнем мандата за управление
или партията ще предложи своя про-
ектокабинет за гласуване в Народ-
ното събрание”, обяви Митов, ма-
кар час по-рано гербаджията Тома
Биков да бе заявил, че ще върнат
мандата до края на деня.

“Отказът от диалог не е полити-
ческо поведение, което може да
бъде поддържано дълго време.
Рискът е да изпаднем в ситуация, в
която няма стабилно поведение и
българските граждани няма да имат
предвидим политически процес,
няма да е ясно какво могат да очак-
ват българските граждани в следва-
щите месеци”, заплаши Митов.

ИТН продължава да мълчи дали
ще състави правителство. Когато по-
лучим мандата от президента, ще
отговорим на въпроса, лаконичен бе
шефът на ПГ Тошко Йорданов.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Корнелия Нинова бе категорична, че мораториумът закъсня
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ГЕРБ уреди ново ръководство
и в държавната ТЕЦ
Мандатът е петгодишен, а възможностите за смяна - силно ограничени

ОБЯВЛЕНИЕ

влязъл в сила подробен устройствен план за „Второстепенна улица от о.т. 62 до о.т. 62в” в м. „Мапи/Каваци“,
землище на гр. Созопол, както и с оглед реализиране на проект на техническата инфраструктура,  кметът на Община
Созопол уведомява собствениците, че открива процедура по принудително отчуждаване на следните  недвижими имоти:

В срока на обявлението собствениците на посочения имот следва да представят документи за собственост в отдел
„Правни дейности и управление на собствеността”, община Созопол, пл. „Хан Крум” № 2, стая № 37, като могат да
посочат банкова сметка, по която да им бъде преведено обезщетението за отчуждавания имот.

В противен случай сумата за паричното обезщетение ще бъде преведена по сметка „За чужди средства“ на Община
Созопол, съгласно чл. 29, ал. 2 от ЗОС, откъдето ще могат да бъдат получавани чрез обслужващата банка.

Проектът е одобрен с решение № 1335 от 25.01.2019 г. , устройственият план е одобрен от Общински съвет
и обявен чрез съобщение в ДВ брой 15/19.02.2019 г., и по него няма постъпили възражения.

Проектът е включен в Програма за управление и разпореждане с имоти общинска собственост за 2021
г., приета с Решение №321 от Общински съвет Созопол с Протокол №15/09.02.2021 г. на заседание, проведено
на 09.02.2021 г.

Обявлението да се публикува в два централни и един местен ежедневник, на интернет страницата на Община
Созопол и копие от него да се постави на определеното за целта място в сградата на общината.

ТИХОМИР ЯНАКИЕВ
Кмет на Община Созопол

Предлагат по-ниски лихви
за забавени плащания

Размерът на лихвата за
забавени плащания да не
надхвърля основния лих-
вен процент на БНБ плюс
8 процентни пункта, а
когато е дължима от фи-
зическо лице - да е плюс 4
пункта. Това предлагат
депутати  начело с Мар-
тин Димитров с промени
в Закона за задълженията
и договорите. В момента
таванът на наказателната
законна лихва при просро-
чени задължения е висок

и е равен на основния ли-
хвен процент на БНБ
плюс 10 процентни пунк-
та, докато в другите стра-
ни е приет размер не по-
вече от 8 п.п. като надбав-
ка. Вносителите посочват,
че надбавката от над 10%
е определена у нас преди
повече от 20 години при
икономическа и финансо-
ва обстановка, различна от
сегашната. Ако лихвата се
задържи на тези нива към
днешна дата, когато лих-

вите на банките вече са
близо до нулата, я прави
не компенсаторна, а санк-
ционираща, пишат още
вносителите.

Поради забавянето на
плащанията заради панде-
мията, дори малки задълже-
ния в кратки срокове мо-
гат да се превърнат в сери-
озни дългове, а жертва на
това се оказвали най-често
малките семейни фирми
или социално слабите
граждани.

Парите на емигрантите
драстично намаляха

Парите, изпращани у нас от българи-
те, живеещи и работещи в чужбина, беле-
жат рекорден срив. По данни на БНБ
през първите два месеца на 2021 г. еми-
грантските трансфери са едва 24,8 млн.
евро. За сравнение, за същия период на
миналата година, когато все още светът
не бе обхванат от пандемията, сумата
беше 8-кратно по-висока - 198,2 млн.
евро. Преди кризата българите зад гра-
ница изпращаха между 80 млн. и 100 млн.
месечно на семействата си в родината.
Спадът е, защото много наши сънародни-
ци бяха принудени да се приберат в
родината, след като загубиха работата
си заради ограничителните мерки за мно-
го бизнеси. На други доходите намаляха
и спряха да пращат пари в родината.

Низходящата тенденция започна да се
проявява още през пролетта на 2020 г. и

оттогава паричният емигрантски поток
постоянно пресъхва. За 2020 г. българ-
ските емигранти зад граница са изпрати-
ли 358,9 млн. евро. Това е над три пъти
по-малко от предкризисната 2019 г., ко-
гато БНБ отчете рекордните 1,2 млрд.
евро емигрантски пари - повече от пре-
ките инвестиции на бизнеса на стойност
630 млн. евро за годината. Статистиката
на БНБ обхваща само трансферите през
търговските банки, но не и тези през
фирмите за платежни услуги, както и
носените на ръка. За последните 10 годи-
ни (2011 до 2020 г.) общо емигрантските
пари се изчисляват на близо 9 млрд. евро.
Най-много са постъпленията от три
държави - САЩ, откъдето са изпратени
1,823 млрд. евро за последните десет
години, Испания (1,487 мрлд. евро) и
Германия (1,1 млрд. евро).

Дългът за 2020 г. достига близо 30 млрд. лв.
Дългът на България за

2020 г. е в размер на
29,703 млрд. лева, или
25% от БВП, показват

предварителните данни на
Националния статистиче-
ски институт.

През миналата година

бюджетният дефицит на
институционалния сектор
“Държавно управление” е
на минус с 4,056 млрд.

лева или 3,4% от БВП.
Недостигът в подсектор
“Централно управление”
е в размер на 4,551 млрд.

лева или 3,8% от БВП.
“Подсектор “Местно уп-
равление” е реализирал
излишък от 330 млн. лева,

а подсектор “Социално-
осигурителни фондове” е
излязъл на плюс със 165
млн. лева.

Изправената пред техниче-
ски фалит ТЕЦ “Марица Изток
2” по всичко личи ще продължи
с досегашния мениджърски
подход в управлението си през
следващите пет години. Причи-
ната е, че както в другите
държавни енергийни дружест-
ва, така и в нея ГЕРБ е назна-
чила новите членове на Съвета
на директорите с мандат до
2026 г. и силно ограничени
опции за смяната им, пише
capital.bg. Това е станало с
решение на ръководството на
БЕХ (което също е в процеду-
ра по смяна) от 21 април, ко-
ето е подадено за вписване в
Търговския регистър.

Новите директори на ТЕЦ
“Марица Изток 2” всъщност са
познати кадри, чиято кариера
е минала най-вече в самото
дружество. Това, от една стра-
на, е добре, тъй като са хора

от бранша, на които няма да се
налага тепърва да се запозна-
ват с естеството на работата.
От друга обаче, може да е па-
губно за централата, тъй като
досега не са показали желание
да предприемат курс към по-
ефективно управление и ико-
номически обосновани реше-
ния. Това е особено важно
предвид растящите й загуби,
които към края на септември
м.г. се изчисляват на над 190
млн. лв., а натрупаната през
годините гони 1 млрд. лв.

Живко Динчев запазва по-
ста си на изпълнителен дирек-
тор. Той формално е човек на
ГЕРБ, но се смята за близък до
бившия шеф на дружеството и
бивш началник на БЕХ Георги
Харизанов, който сега ръково-
ди ТЕЦ “Варна” на почетния
председател на ДПС Ахмед
Доган. В борда на директори-

те влиза и бившият председа-
тел на енергийния регулатор
Боян Боев. Боев бе назначен
за шеф на ДКЕВР през 2013 г.,
като преди това за кратко бе
изпълнителен директор на
БЕХ. Всичко това донякъде
обяснява странното поведе-
ние на ДПС през изминалите
дни по повод налагането на
мораториум върху назначени-
ята. В ръководството от
държавната квота влиза и Рус-
лан Германов, който оглавява
дирекция “Административен
данъчен и финансов контрол”
в ТЕЦ “Марица Изток 2”. В
графата “независим член” на
Съвета на директорите влизат
досегашният председател на
СД Бончо Бонев и Милан
Миланов. Те са избрани от
Агенцията за публичните
предприятия и контрол.

Мандатът на всички е пет-
годишен, като евентуалната им
смяна може да стане само при
определени от закона ситуации.
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СНИМКА БГНЕС

Израел разположи танкови и артилерийски части на Голанските възвишения до границата със Сирия.
По-рано от сирийската територия е била изстреляна ракета земя-въздух, която експлодирала във въздуха
и частите й са паднали в пустинята Негев, недалеч от град Димона, където има ядрен реактор. Няма
жертви или щети. В отговор израелската армия нанесе ракетни удари по цели в Сирия близо до Дамаск

Европейската комисия е готова да
съди фармацевтичното дружество “Ас-
траЗенека”, съобщи “Политико”, като
се позова на дипломати от ЕС.
Въпросът е обсъден от постоянните
представители на страните членки в
сряда.

Повечето посланици са заявили, че
ще подкрепят дело срещу компанията
заради неизпълнение на ангажименти-
те за доставка на ваксини срещу КО-
ВИД-19. Целта е “АстраЗенека” да
бъде задължена да достави дозите по
договора за 300 млн. ваксини.

Същевременно Ройтерс съобщи, че
ЕС се отказва от допълнителни 300 млн.
дози ваксини по договорите с
“Джонсън и Джонсън” и с “АстраЗене-
ка”. Те са били включени като възмож-
ност, която може да бъде допълнител-
но поискана по основните договори.

Еврокомисията готова
да съди „АстраЗенека”
ЕС е изнесъл 37 млн дози ваксини повече,
отколкото е разпределил между страните членки

Над 30 млн. европейци вече са
напълно ваксинирани, като в ЕС са
поставени 170 млн. дози. Здравният
еврокомисар Стела Кириакиду каза
пред еврокомисията на Европарламен-
та, че дневно в ЕС се поставят около 3
млн. дози.

Европейският съюз (ЕС) е изнесъл
37 млн дози ваксини повече, отколкото
е разпределил между страните членки,
съобщи агенция “Ройтерс”, на която се
позовават други медии. Към момента
27 държави от блока са получили 133
млн дози ваксини. От 30 януари 136
млн дози ваксини са били изнесени в 43
държави. Япония е получила най-голям
брой дози 52,3 милиона, следвана от
Великобритания с 16,2 милиона дози.
През декември и януари са изнесени
около 34 милиона дози ваксини.

Конституционният съд на Германия

разреши на президента Франк-Валтер
Щайнмайер да подпише закона за рати-
фикацията на решението за промени в
собствените ресурси на ЕС. Това ще
позволи на страната да се включи във
фонда за възстановяване на ЕС. Реше-
нието трябва да бъде ратифицирано от
27-те държави членки, за да може Евро-
пейската комисия да започне набиране-
то на средства за финансиране на пла-
на. Все още 10 държави не са го напра-
вили.

Междувременно в четвъртък Пор-
тугалия стана първата държава от ЕС,
депозирала за одобрение плана си в
Европейската комисия. Срокът за пре-
даването на националните планове из-
тича на 30 април, но Комисията заяви,
че го смята само за препоръчителен и
ще изчака всички да се подготвят за
участие в плана за 750 млрд. евро.

НАКРАТКО

Служители на филипинската
брегова охрана почистват
крайбрежието на град Танза,
провинция Кавите, по повод
Международния ден на земята,
който се отбелязва на 22 април
по решение на ООН. Целта
е да се засили глобалното
екологично съзнание, за да се
съхранява природната среда.
Тази година мотото на деня е
“Възстановяване на нашата земя”

Започна посещението на Никола Димитров, вицепре-
миер по европейските въпроси на РС Македония, в бал-
тийските държави. В Латвия и Литва той ще търси съдей-
ствие от техните власти в подкрепа за европейския път
на Скопие.

Както в Германия, Словения, Хърватия, Австрия в
тези две балтийски страни, които са част от групата
“Приятели на разширяването”, Никола Димитров ще
предаде посланието за спешната необходимост от при-
емане на рамката за преговори и провеждане на първа-
та междуправителствена конференция за страната с
ЕС като въпрос от стратегически интерес за региона
и за Европа.

На срещите със събеседниците си в Рига и Вилнюс
вицепремиерът обсъжда и укрепването на двустранното
сътрудничество за успешно изпълнение на европейските
реформи чрез конкретна техническа подкрепа.

 Димитров ще посети третата балтийска държава -
Естония в началото на май. Това е продължение на по-
редица от посещения на Димитров в столиците на ЕС.

Скопие търси помощ
в балтийските страни

ЕС предложи на Русия възоб-
новяване на двустранния диалог
по разоръжаването и неразпро-
странението на ядрено оръжие,
заяви Петер Стано, говорителят
на външнополитическата служ-
ба на съюза. В годишното си
послание Владимир Путин на-
стоятелно предложи да обсъдят
въпроса за глобалната стабил-
ност и да бъде разработено
“уравнение на сигурността”.
Предложихме на руската стра-
на да възродим нашия двустра-
нен диалог по тези въпроси, каза
Стано, цитиран от ТАСС.

Руският в. “Известия” съоб-
щи, че военните смятат да създа-
дат “зони на смъртта”, които ще
бъдат напълно недостъпни за

ЕС предлага на Русия
диалог по сигурността

вражески крилати ракети, ще
имат оръжия с прецизно насоч-
ване и безпилотни летателни
апарати. Системи за радиозаглу-
шаване ще могат да дезориенти-
рат чуждестранните сателитни
навигационни системи, включи-
телно американския GPS
NAVSTAR. Тези зони ще защи-
тят не само армията, но и соци-
алните и промишлените съоръ-
жения.

“Аз не вярвам, че Русия же-
лае военна акция срещу Украй-
на, но самото съсредоточаване
на войски по границата носи
риск от инцидент. Казваме на
Русия, че е необходима дееска-
лация”, заяви френският външен
министър Жан-Ив Льо Дриан.

Заловен съучастник на
атентатор от Ница

Италия арестува 28-годишен
албанец, издирван във връзка с
терористичната атака през
2016 г. в Ница, при която заги-
наха 86 души. Заподозряният
Ендри Елензи е издирван по ев-
ропейска заповед за арест, изда-
дена от Франция. Обвинен е в
предоставянето на оръжие на
нападателя Мохамед Лауаайе
Булел, който бе убит от поли-
цията.

Поредно убийство
на чернокож
от полицай в САЩ

Полицаи в щата Северна Ка-
ролина убили собственика на
имота, в който извършвали
обиск. Мъжът е Андрю Браун,
чернокож, на 40 години. Шериф-
ският отдел не е коментирал
официално случая. Преди ден
полицията в Кълъмбъс, щата
Охайо, уби чернокожата 16-го-
дишна Макия Брайънт, за която
се твърди, че е била въоръжена
с нож.

Атентат в Пакистан

Най-малко четирима души
бяха убити, а 12 други ранени
при атентат в Пакистан, за
който никой не е поел отговор-
ност до момента. Взривът е
станал на паркинга на “Серена”
- луксозна хотелска верига в
град Куета, столицата на раз-
мирната провинция Белуджис-
тан. Китай инвестира милиар-
ди долари в региона, но жите-
лите са недоволни, защото ра-
ботните места са за външни
лица.

Унищожени ценни
колекции при
пожар в ЮАР

Над 700 000 публикации, 3500
филма, важни за африканските
изследвания и хиляди други про-
изведения са изгорени при по-
жар в Кейптаун. Освен древни
книги и ръкописи за африкан-
ския континент, са унищожени
още 650 хектара гора, постра-
дали са исторически сгради.
Задържан е предполагаемият
извършител, лице на около 30
години.
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МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА КНИГАТА И АВ-

ТОРСКОТО ПРАВО.
Празникът е обявен от
ЮНЕСКО през 1996 г. в
памет на починалите
на този ден през 1616 г.
велики творци Мигел де
Сервантес, Уилям Шек-
спир и Инка Гарсилано де ла Вега (Лопе де Вега).

1856 - РАЖДА СЕ ИВАН МЪРКВИЧКА,
БЪЛГАРСКИ ХУДОЖНИК ОТ ЧЕШКИ ПРОИЗ-
ХОД, ПРОФЕСОР (УМИРА 1938
Г.). Един от създателите на но-
вото българско изобразително из-
куство. По покана на правител-
ството на Източна Румелия през
1881 г. идва в България. Създава
рисувално училище в Пловдив и
става негов първи директор
(1896). Заедно с археолога и ну-
мизмат Вацлав Добруски са авто-
ри на тогавашния ни герб. С голяма правдивост
и с дълбоко патриотично чувство пресъздава
страници от историята на България. Оставя пор-
трети с голяма художествена стойност.

1858 - РАЖДА СЕ МАКС ПЛАНК, НЕМСКИ
ФИЗИК (УМИРА 1947 Г.). Баща
на квантовата механика и един
от най-видните физици на ХХ в.
Директор на Института за тео-
ретична физика в Берлин и член
на Берлинската академия на на-
уките. През 1900 г. извежда зако-
на за излъчване на абсолютно чер-
но тяло и въвежда константа,
която днес е известна като кон-
стантата на Планк. През 1918 г. получава Нобе-
лова награда за физика за откриването на закона
за квантуване на енергията.

1891 - РАЖДА СЕ СЕРГЕЙ ПРОКОФИЕВ, РУ-
СКИ КОМПОЗИТОР (УМИРА 1953 Г.). Един от
най-великите творци
на ХХ в. Създава над
130 произведения,
между които осем
опери, седем симфо-
нии, оратории и кан-
тати, концерти за
солов инструмент и оркестър, камерни ансамбли,
произведения за пиано, песни и романси, сценична
и филмова музика. Сред най-популярните му твор-
би са балетите “Ромео и Жулиета” и “Пепеляш-
ка”, кантатата “Александър Невски”, Петата
симфония (1944), Седмата симфония (1952) и др.

1923 - РАЖДА СЕ ПЕТЪР СЛАБАКОВ, АКТЬОР
И ОБЩЕСТВЕНИК (УМИРА 2009 Г.). Основател
на движението “Екогласност”.
Депутат в VII ВНС и в 37-ото
НС. Играл на сцените на почти
всички театри в страната. Има
над 120 роли в киното. Едни от
най-известните му са в “Плене-
но ято”, “Цар и генерал”,
“Мъртви души”, “Звезди в коси-
те, сълзи в очите” и др. Носи-
тел на голямата награда “Аске-
ер” за принос в театралното изкуство.

1990 - УМИРА ПОЛЕТ ГОДАР, АМЕРИКАН-
СКА АКТРИСА (Р. 1910 Г.).
Името й добива световна из-
вестност, когато през 1936 г.
излиза филмът на Чарли Чап-
лин “Модерни времена”, къде-
то тя е негова партньорка.
През същата година двамата
сключват брак (втори за нея),
който продължава до 1942 г.
Преди да се разделят, Годар се снима в още един
от шедьоврите на Чаплин - “Великият дикта-
тор”. Омъжва се още два пъти за известни и
забележителни мъже - за актьора и режисьор
Бърджис Мередити и за немския писател Ерих
Мария Ремарк.

КОВИД-19 и покерът

От стр. 1

Защо се вторачвате в
ИТН? Не ви ли е любо-
питна историята с ГЕРБ?
Макар и теоретично, те
имаха шанс за кабинет.
Вместо да говорят за
проектоправителството
си, те питаха за това на
ИТН. Не случайно. От-
клоняване на внимание-
то. Много успешно. Тази
седмица никой не се за-
нимаваше как точно
върви разчистването на
управленски кабинети,
трудоустрояването на
заслужили гербаджии
и...срещите на някои ка-
дри с други кадри.

ГЕРБ знаеха, че няма
как да продължат власт-
ването си. Готови бяха
да върнат мандата още в
първия ден, даже в
първия час. И все пак
решиха да протакат. А
всичко можеше да при-
ключи още в сряда. Даже
ще нарушат заръката от
Баце и ще ни обявят
решението си в “деня на
майстора”. Че да може
Ганя да си пийне
петъчната ракийка дово-
лен, но и достатъчно
раздразнен, че “Слави
продължава да се крие и
не казва за кабинета”.

ИТН сами няма как
да направят кабинет.

Едва ли са го и искали,
защото те влязоха в НС
с идеята да иронизират
и карикатуризират “ста-
туквото”, по техните си
разбирания. ИТН обеща
на българите шоу, а не
отговорност. Затова не
търсете такава от тях.
Сами те не могат да на-
правят кабинет, защото
са сценарен, а не поли-
тически проект. И си
имат определена кон-
цепция за трупане на
рейтинг. Ще предлагат
хлъзгави, добре звучащи,
но и опасни идеи. За да
пуснат “големите” по
пързалката на популиз-
ма. А после ще се оправ-

дават със суверена, на-
рода и... шоуто.

Ако намерят кой да
им помогне, ИТН може
и да ни представят кан-
дидати за министри.
Скоро ще ни обявят про-
ектоправителство, или
няма. И двата хода са
печеливши за тях, едини-
ят повече. Сега обаче и
те искат шоу, заредили
са се с пуканки и се за-
бавляват. Весело им е
как е гърчи ГЕРБ. Весе-
ло им е как истеризират
новите и старите партии
в НС. Весело им е как
всеки скача срещу все-
ки. Шоу има. Нали за
това гласувахте?

Според правителство-
то в оставка третата
вълна на КОВИД-19 е на
път да отмине. Може...
Зависи кой от какъв ъгъл
гледа на числата и докол-
ко вижда зад тях човешки
съдби и живот.

Вече над 15 500 се-
мейства “официално” са
почернени поне с един

починал от вируса. Не се
знае още колко хора си
отидоха в последните 400
дни от коварната болест,
без да е имало време да
бъдат диагностицирани.
Всеки ден в поменика от
починали огромна част са
“без придружаващи забо-
лявания”. Расте и броят
на жертвите под 35 годи-
ни. Никой у нас не е про-
учил колко хора в трудо-
способна възраст още не
могат да се възстановят
от “грипчето”, да рабо-
тят и да живеят пълно-
ценно. При всяко отваря-
не на училищата има не-
удържим ръст на заразе-
ни деца, а последиците за
заболелите са сериозни,
но за тях почти се мълчи,
освен от лекарите. Така е
по-удобно. Все по-млади

попадат в реанимация.
“Българският модел”

(дори не знаем защо е
модел), какъвто и да е
той, се провали. Освен в
спомените и бляновете
на властта (в оставка). В
Европейския съюз от
седмици твърдо стоим
втори по смъртност и
предпоследни по вакси-
нация. Това ли е успеш-
ният “български модел”?
И в добавка - гласът на
разума, който за повече
от 14 месеца досега не е
правил грешна прогноза:
“Нищо не е свършило.
Другата седмица може да
посрещнем покачване на
заболеваемостта с доста
пълни болници.”

Докато някъде из вто-
рачения в себе си елит се
водят личностно-партий-

ни битки, подхвърлят се
имена на приближени и
“подходящи” за нови чле-
нове на Националния
оперативен щаб, спрягат
се имена за министри, за
близо 9 хиляди “обикно-
вени” хора въпрос номер
едно е как ще напуснат
болницата. Други десет-
ки хиляди се питат ще се
доберат ли до ваксина и
защо не успяват, щом са
европейци и плащат евро-
пейски данъци.

Да, не всичко е
КОВИД-19. Но всичко
вече е негова функция -
и животът, и здравето, и
работата, и доходите, и
училището, и операта, и
вариетето, и покерът...
Вирусът не си отива със
стария щаб, а идат праз-
ници...

Аида ПАНИКЯН

И настана шоу

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ
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ДЖУНИ АЛЕКСАНДРОВА:

Исках публиката, която ме харесваше, донякъде
да ме опознае като човек, откровена е известната
актриса, изпълнителка и авторка на изящното слово На стр. 8

Интервю на
Альона НЕЙКОВА

За почитателите на те-
атъра и киното ДЖУНИ
АЛЕКСАНДРОВА не се
нуждае от представяне.
Изиграва безброй знакови
роли на сцената и пред
камерата, изнася моноспек-
такли по собствени сцена-
рии. Голяма популярност
получава като изпълнител-
ка на художествено слово.
Удостоена е с престижни
награди и орден “Кирил и
Методий”. Носителка е на
званието Заслужил артист.
Покорява с изявите си
публиката в Берн, Будапе-
ща, Букурещ, Варшава,
Залцбург, Коми, Краков,
Лондон, Малмьо, Москва,
Прага, Рим, Ставропол,
Стокхолм и т.н. Публикува
статии, есета и стихотво-
рения. Издава и няколко
книги - “На глас” (2004),
“Предизвикани мисли”
(2009), “Все тая жал...”
(2011) и “Есенна въздишка”
(2014). Не спира да се
вълнува от случващото се в
страната и продължава да
призовава да се замислим
какво значат родолюбие,
чест, нравственост, отго-
ворност, саможертва...

 Актриса или все пак поете-
са е Джуни Александрова? Кое
надделява във вашето съзнание -
изкуството или литературата?

- Естествено, че съм актриса.
Толкова роли съм изиграла в теа-
трите на Хасково, Враца, Театъра
на българската армия, Театър 199,
Театър “Възраждане”... На зряла
възраст бях, когато започнах да
пиша. Исках публиката, която ме
харесваше, донякъде да ме опознае
като човек. Самата аз реших да
поразголя душата си, позициите
ми като гражданин, надеждите и
безнадеждието ми като българка.
А поезията, която прописах, е
вопъл, стон на сърцето ми.

 Кога осъзнахте, че искате
да посветите живота си на те-
атъра и на творчеството? Кой
най-напред ви е насърчил по пътя
към сцената?

- Бях в 10-и клас, когато моят
баща ми връчи в ръцете “Идиот”
на Достоевски. След няколко дни
почна да ме пита дали я чета. А аз
- хъката мъката - му отговарях, че
съм я почнала, но... Той отново ме
запита... Казах му, че нещо не ми
върви. Отчаян от мен, рече: “До-
бре. Тогава прочети “Айвенхо” на
Уолтър Скот.” Така от ранна
възраст баща ми ме насърчаваше,
извън училищната литература, да
се запознавам с други писатели и
автори... Колко разговори сме во-
дили за “Прокълнатите поети”...

 Носителка сте на награди
за изпълнение на Ботева и рево-
люционна поезия, имате отличия
от фестивали на художествено-
то слово... Като наблюдавате
младите ви колеги, има ли някой,
който може достойно да ви на-
следи на това поприще? Или този
жанр ще остане в миналото?

- Не искам и няма да остане в
миналото. Нима след великолепни-
те изпълнители като Славка Сла-
вова, Спас Джонев, Владимир
Трендафилов, Иван Чипев, Таня
Масалитинова, Константин Киси-
мов и други от тази генерация не
дойдоха следващите? Няма да за-
бравя моноспектаклите “Сътресе-
ние” в изпълнение на Мариус
Куркински, “Контрабасът” - на
Валентин Ганев... И все пак реци-
талите и представленията трябва
да ги желае публиката. Също така
Министерството на културата да
си гледа съвестно работата, а не
да мисли какви далавери да
извърши, за да се облагодетелст-
ват някои представители на ръко-
водството.
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СНИМКИ ЛИЧЕН АРХИВ

Незабравима среща с Павел VI

ПОДЗЕМИЕ СВЕЩЕНО

Рим, 1978 г.

В подземие свещено на църквичката “Сан Клементе”,
в упойващия мирис на мъждукащите свещи,
унесена от православни песнопения,
несетно се събират трите пръста на ръката
и устните мълвят от детството словата:
“В името на Отца и Сина и Светия Дух. Амин!”

И озарена от сиянието на множество лица,
застинали пред тайнството велико,
с вълнение пристъпвам към светия гроб,
опазил тленните останки на Кирил Философ,
и Вазовата изповед трепетно изричам:
“Език свещен на моите деди...”

Миг на тишина и преклонение към буквите,
като дихание насъщни във сърцата,
навеждаме глави смирено, в изкупление,
за чужди хули, за обиди и презрение.
И просветление облива тъмнината
във вековечното подземие свещено.

В спектакъла “Той и Тя” с Николай Гълъбов

 Гостували сте с
ваши изпълнения в различ-
ни кътчета на света.
Къде най-добре ви е при-
емала публиката?

- В повечето случаи
съм била с група колеги от
други жанрове и обикно-
вено изпълненията ни
бяха пред българи, с из-
ключение на публиката в
Ставропол. Там предста-
вихме спектакъла “Забра-
вени” със състава на Не-
шка Робева. Някои тексто-
ве изпълних на руски език.
Готвех се цял месец при
една приятелка рускиня.
Накрая на представление-
то от препълнения салон
се чуваше: “Молодцы! Мо-
лодцы...” Навсякъде ни
възприемаха много добре,
да не кажа по-силна дума.
Спомням си как след кон-
церта в нашето посолство
в Берн една жена дойде
при мен и изрази доволст-
вото си с въпроса: “Коя
майка те роди?” А аз ме-
ханично отговорих: “Една
българка...”

Няма да забравя Рим
през 1978 г. Подземието
на църквата “Сан Клемен-
те” беше изпълнено със
сънародници, дошли от
различни краища на Евро-
па по повод 24 май. Пред
гроба на Константин Ки-
рил Философ изпълних
“Български език” на Иван
Вазов. Чувствах притае-
ния дъх на публиката. След
това мнозина с насълзени
очи идваха да ме поздра-
вяват. Всъщност това е
най-голямата награда за
един актьор.

Написах и стихотворе-
ние за този паметен ден.

“
Ìèíèñòåðñòâîòî íà êóëòóðàòà
äà ñè ãëåäà ñúâåñòíî ðàáîòàòà,
à íå äà ìèñëè êàêâè äàëàâåðè
äà èçâúðøè

 Как реагирате на
това, което ни се случва
напоследък - пандемия-
та, разочарованието от
управляващите и поли-
тиците, срива на духов-
ните ценности?... Има
ли място за оптимизъм?

- С годините нали уж
помъдряваме. Въоръжена
съм с търпение по отно-
шение  на  пандемията .
Чета, слушам и разбирам,
че светът е объркан, а
ние, българите, начело с
Бойко, сме една неопису-
ема мешавица. Лекарите,
които по принцип уважа-
вам и се прекланям пред
техния труд, някои толко-
ва се унизиха пред един
неук човек, с криминално
минало, че самата аз се
чувствам унизена заради
тях. Лошото е, че извън
пандемията той докара
Родината ми до такова
жалко  състояние .  Има
хора, които живеят скот-
ски, и както пише Ботев:
“...Тука се подиграват с
имота ти, с живота ти, с
трудът ти, с децата ти и с
най-свещените предмети
на  твоето  човеческо
съществувание...” Та тези
негови думи не са ли ва-
лидни за нашите дни? Ако
преди Години носех
безмълвна болка в душа-
та си, сега съм гневна.
Много алчност, предател-
ства, егоизъм, лакейство,
простащина, престъпност
натежаха в живота ни.

 Докога недостойни
и неграмотни хора ще
диктуват каква да  е
българската култура и

ще отговарят за образо-
ванието на децата ни?

- Докато ги търпим.
Докато  се  отърсим от
апатията, от безразличие-
то за бъдещето на Роди-
ната. Много често се гор-
деем колко хилядолетна е

България. Нека извадим
столетията под турско
робство, под византий-
ското владичество и ще
разберем колко е време-
то ,  когато  сме  били
държава. Наистина, има-
ме своето Възраждане с
нашите възрожденци. Но
колко бяха те?! Почита-
ме ги,  скланяме глави
пред делата им, пред ге-
роизма им. А народът
къде беше?! Днес също
питам: къде е?! Отвори-
ли сме широки порти на
нашите продажници, ко-
ито мислят само как да

забогатеят, пък след тях -
потоп.

 От доста време се
говори за театрална ре-
форма, но като че ли все
нещо пречи тя да се на-
прави в името на изкуст-
вото и на добруването
на актьорите. Защо спо-
ред вас никой не успява
да я осъществи и тя се
превърна в кауза перду-
та?

- Запомнила съм след-
ната фраза: “Театърът е
изучаване на истината.”
Ако театърът служи на
обществото, на неговите
неволи и успехи, ако не
се цензурира и самоцен-
зурира, той ще пребъде.
А колкото до реформите,
които трябва да се осъ-
ществят, аз не мога да дам
някаква рецепта, защото
не съм вече в проблемите
на това изкуство.

 Продължавате ли
да се вълнувате от случ-
ващото се в страната
ни? Как ще обясните
факта, че успяхте да за-
пазите духа си извисен и
непримирим? Кой или
какво не ви позволява да
се обезсърчите?

- Духът ми е свобо-
ден! Не съм безразлична
към несгодите на страна-
та ни. Не мога да бъда
мижитурка в краткия ни
живот. Ще си остана не-
примирима.

 Какво остана скри-
то от публиката в
продължение на над 50
години от живота ви на
сцената? Има ли нещо,
което хората все още не
знаят за Джуни Алексан-
дрова, а бихте разкрили
поне отчасти?

- Има много недоизка-
зани неща. Написах авто-
биографичната ми книга
“На глас” и тя е само от-
делни фрагменти от съще-
ствуването ми...

“
Îòâîðèëè ñìå øèðîêè ïîðòè
íà íàøèòå ïðîäàæíèöè, êîèòî
ìèñëÿò ñàìî êàê äà çàáîãàòåÿò,
ïúê ñëåä òÿõ - ïîòîï

Ще си остана...Ще си остана...Ще си остана...Ще си остана...Ще си остана...
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Върви си пред вас човек по ули-
цата - здрав-прав, и... пада и умира.
Невинаги е инфаркт. Възможно е да
е внезапна сърдечна смърт (ВСС) или
сърдечен арест. Но има нещо още по-
необичайно при ВСС - ако хората
край този човек реагират много
бързо, той може да не умре. Освен
спешно позвъняване на тел. 112, да
се използва дефибрилатор. Е, в някои
държави има такива устройства на
обществени места и се твърди, че
използването им е лесно.

“ВСС е неочаквано, нетравматич-
но фатално събитие, което настъпва
до 1 час от началото на симптомати-
ката. Тя може да покоси и човек със
сърдечносъдово заболяване, и човек
без индикации за сърдечен проблем”,
обяснява кардиологът д-р Красимир
Джинсов, който е и електрофизиолог
и експерт по кардиостимулация в
УМБАЛ “Св. Георги” в Пловдив.
Мъжете са по-застрашени - 6.68 на
100 хил. души годишно, но при же-
ните честотата е 1.40 на 100 хил.

Причините за ВСС са много, но
80% от случаите се дължат на коро-
нарна болест на сърцето - остър ми-
окарден инфаркт, а около 10% от слу-
чаите и на кардиомиопатии (болести
на сърдечния мускул).

Ако ВСС се случи извън болница,
10% от хората имат късмета да жи-
веят. Ако инцидентът е на оживено
място, прогнозата е доста добра. Но
около 70% от ВСС се случват в дома
и едва 6% от тези хора преживяват
ареста. Близо 25% от получилите
ВСС в болница оживяват.

Възможностите на съвременната
медицина са големи и една от тях са
кардиовертер дефибрилаторите - ми-
ниатюрни устройства, които се им-
плантират в тялото на застрашените
от ВСС и при възникване на живото-
застрашаващи аритмии, устройствата

Бременност, мено-
пауза (т.е. промените в
нивата на хормоните),
работа в кухнята, някои
феминизирани профе-
сии, например учител-
ската... Това са част от
факторите, които пра-
вят разширените вени
по-често срещани при
жените.

Смята се, че до 60%
от българите са в лапи-
те на хронична венозна
болест (ХВБ), но все
още мнозина (поне тай-
но) се надяват, че раз-
ширените вени са само
козметичен проблем.

Много са предпо-
ставките за развитие на
това състояние и една
от тях е заседналият
живот. През последна-
та година рисковите
фактори за поява на
разширени вени се уве-
личиха доста, коменти-
ра проф. д-р Веселин
Петров - председател
на Българското нацио-
нално дружество по
съдова и ендоваскулар-
на хирургия и ангиоло-
гия, като визира обез-
движването. Той и ко-

Разширените вени преследват по-често жените

Сърцето има шанс
и след арест
У нас се доплащат 1800 до 8000 лева за имплантируем
дефибрилатор, предотвратяващ внезапна сърдечна смърт

изпращат електрически импулси към
сърцето, които прекъсват аритмията
и така им спасяват живота. През ля-
тото на 2009 г. на мач между белгий-
ските отбори “Рьозеларе” и “Роял
Антверпен”, играч (със сърдечно за-
боляване), тръгва да отбележи тъч,
но внезапно пада и прави сърдечен
арест. Благодарение на вече имплан-
тирания му дефибрилатор, за секун-
ди преодолява животозастрашаващия
инцидент. Колко ли български семей-
ства мечтаят техен близък да има
шанса с такова устройство...

Дефибрилаторът може да остане
в тялото до 10 години - докато рабо-
ти специалната батерия, а после се
заменя с нов. Пациентът трябва да
посещава и кардиолога си, и специа-
листите, поставили му устройството,
за да се следи работата му. Д-р Джин-
сов обясни, че в тяхната болница има
възможност от разстояние да се пра-
ви това и се избягва хоспитализация.

Пациентът с дефибрилатор не
трябва да променя начина си на жи-
вот, освен да избягва контактни спор-
тове и електромагнитни излъчвания.
За лекарите интервенцията е рутин-
на, а за пациента - 1-2 дни болничен

престой.
Превенцията на ВСС е свързана с

идентифицирането на хората с висок

риск - както тези със сърдечно забо-
ляване, така и привидно здрави. При
първите съвременното лечение и
стриктното наблюдение са от ключо-
во значение за предотвратяване на
инциденти. “За да предпазим остана-
лите, трябва да се фокусираме върху
превенцията на рискови фактори -
наднормено тегло, артериална хипер-
тония, тютюнопушене”, казва д-р
Джинсов. По думите му най-добре е
на високорисковите пациенти да се
имплантира дефибрилатор в съчета-
ние с лекарства. При хората със
сърдечен проблем, в най-голям риск
са тези с коронарна болест на сърце-
то и преживян миокарден инфаркт, а
дефибрилаторът може да намали ри-
ска от смърт с над 50% спрямо меди-
каментозното лечение.

У нас нуждаещите се от устрой-
ството доплащат между 1800 и 8
хил. лв. В момента НЗОК плаща
само 8500 лв. за устройството. През
2020 г. у нас са поставени едва 179
устройства, т.е. около 25 на 1 млн.
население. Средно за Европа се им-
плантират повече от 150 на 1 млн.
население, а в Германия - над 300
на 1 млн.

Д-р Красимир Джинсов

легите му наблюдават
повече случаи на хора
с ранни симптоми на
заболяването.

Често при ХВБ няма
болка и може би затова
хората пренебрегват
синия или тъмнолилавия
им цвят, които са първи-
те издайници. По-късно
се появяват болки и те-
жест в краката (особе-
но след упражнения или
през нощта), паякооб-
разни вени по засегна-
тия крак. Дори леко на-
раняване на засегнатата
зона може да предизви-
ка по-продължително
кървене, появява се
умора, зачервяване, чув-
ство на затопляне, мра-
вучкане, схващане през
нощта, подути глезени в
края на деня, а при вне-
запно из-правяне човек
изпитва спазми в крака-
та...

Защо обездвижване-
то е сред рисковете?
Обяснението е във фи-
зиологията - вените са
съдовете, по които
кръвта се движи към
сърцето. За разлика от
артериите, венозните

стени нямат собствени
мускулни влакна. Едно-
посочното движение на
кръвта в тях се дължи на
венозните клапи и на
съкращението на окол-
ните мускули. Когато
ходим, мускулите се
съкращават, а кръвта се
движи по вените. Кога-
то човек стои или седи
дълго, кръвта забавя дви-
жението си и се задържа
в най-ниските части на
тялото. Затова и хората
с професии, свързани с
продължително стоене
или седене (касиери,
фризьори, хирурзи, зъ-
болекари и др.), са в
риск. Особено ако са над
50 г., с наднормено тег-
ло или са фамилно обре-
менени. Високото наля-
гане отпуска венозните
стени, а клапите не ра-
ботят добре. Част от из-
помпаната кръв се
връща в краката, разви-
ва се венозна хиперто-
ния и вените сe разши-
ряват. Това може да до-
веде до флебит, тромбо-
за, екземи и язви, както
и до образуване на
тромби в разширените

вени. При усложнение,
това може да доведе до
венозна гангрена или хе-
морагична некроза и
дори до загуба на край-
ник. Ако тромбът се
откъсне и попадне в бе-
лите дробове, може да
доведе до белодробна
тромбемболия.

Смята се, че 30-40
хил. българи с ХВБ
ежегодно се лекуват
консервативно, 10 хил.
претърпяват хирурги-
ческа интервенция, а
20% са в напреднал ста-
дий на заболяването.
Стремежът на специа-
листите е да откриват
по-рано това състояние
и се надяват третото
издание на национална-
та информационна кам-
пания “Вземи краката
си в ръце” да отведе
при тях повече хора в
начален стадий на забо-
ляването. Инициатива-
та се организира от
Българското национал-
но дружество по съдо-
ва и ендоваскуларна
хирургия и ангиология
и част от нея са без-
платни прегледи.
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Ненадминатият
свят на книгите
23 април е
знакова дата за
литературата,
просветата
и знанието

Материала подготви
Альона НЕЙКОВА

Вече над четвърт век
23 април официално се смята
за знакова дата за литерату-
рата, след като през 1995 г.
бе учреден Световен ден на
книгата и авторското право.
Това се случва на Генерална-
та конференция на ЮНЕСКО
в Париж, на която се взема
решение да се даде началото
на празник, който да почита
писателите от всички кътче-
та на планетата ни, да ак-
центира на удоволствието
от четенето и да се уважава
незаменимият принос на всич-
ки, които участват в социал-
ния и културния прогрес на чо-
вечеството.

Осъзнаването на ролята на
книгите за просветата и образо-
ванието ни е сред най-важните

стъпки за разпространението и
запазването на знанието. Благо-
дарение на литературата и пе-
чатното слово, в което са
въплътени най-важните ни тео-
ретични и практични постиже-
ния, имаме уникалната възмож-
ност да получим достъп до стра-
хотни идеи, естетични разбира-
ния, духовни и морални устои.
Като безценен носител на инфор-
мация, книгите дават шанс на
всяка култура да разкаже за себе
си, запознава ни с обичаите и
традициите на всички народи.

Ненапразно наричат книги-
те прозорец към света и мост,
който съединява различни ци-
вилизации във времето и про-
странството.

Отбелязвайки Световния
ден на книгата и авторското
право, всички ние трябва да
отдадем дължимото внимание
на тяхната роля в съхранение-
то и развитието на всяка държа-
ва. Защото словото, съб(и)рано
и отпечатвано върху много-
бройните страници, е най-доб-
рият помощник в общите уси-
лия за защитата и обогатяване-
то на човешкото наследство.

Според експерти, запознати
с най-емблематичните археоло-
гически находки, първите книги
са датирани отпреди над две
хиляди години и са направени от
дърво и восък. Въпреки това
съществува близо три пъти по-
древен артефакт - Папирусът на
Прис, който съдържа 214 реда
йератическа писменост върху 18
страници, а текстът му представ-
лява интерес от гледна точка на
оценката на моралните норми на
древноегипетското общество.

Смята се, че на Земята има
около 130 милиона книги, като
става дума за количеството про-
изведения от всички видове, а не
за броя на отпечатани томчета.

Най-тайнствено издание и
до днес остава Ръкописът на
Войнич. Този средновековен
манускрипт все още е нераз-
гадан. Специалисти са на мне-
ние, че за създаването му е
използван несъществуващ
език. А версиите за съдържа-
нието му варират от описа-
ние на загадъчни растения до
закодирани послания за най-
големите опасности, които
грозят хората.

Една от най-скъпо продаде-
ните книги в света е
“Лестърският кодекс” на Лео-
нардо да Винчи. Бил Гейтс я
купува на търг за фантастична-
та сума от 24 милиона долара.
Любопитен факт е, че текстът в
нея е написан огледално.

“Приказки от хиляда и една
нощ” са познати на почти
всички, но малцина знаят, че в
първоначалната версия на
тези истории Аладин е кита-
ец, а не арабин.

Детският роман “Алиса в
страната на чудесата” от Луис
Карол е забранен в Поднебесна-
та империя заради това, че раз-

казва за говорещи животни.
В библиотеката на прочу-

тия Харвард са запазени чети-
ри книги, написани върху пер-
гамент от човешка кожа.

В произведенията на Шек-
спир думата “любов” се сре-
ща почти десет пъти по-често
от “омраза”.

Но може би най-важният
факт е, че за книгите няма гра-
ници, а четенето им ни кара
да мислим непрекъснато...

—˜ËÚ‡ ÒÂ, ˜Â Ò‡ÏËˇÚ COVID-19 ËÏ‡ ÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ Í˙Ï Ì‡Û¯‡‚‡ÌÂ Ì‡ ‡‰ÂÍ‚‡ÚÌ‡Ú‡
Â‡ÍˆËˇ Ì‡ ˆËÚÓÍËÌËÚÂ (ˆËÚÓÍËÌËÚÂ Ò‡ Ï‡ÎÍË ÒË„Ì‡ÎÌË ÏÓÎÂÍÛÎË, ÍÓËÚÓ Ë„‡ˇÚ Ò˙˘Â-
ÒÚ‚ÂÌ‡ ÓÎˇ ‚ ËÏÛÌÓÎÓ„Ë˜ÌËˇ ÓÚ„Ó‚Ó Ì‡ Ó„‡ÌËÁÏ‡). ¿ÍÓ Ó·‡˜Â Ò˙˘ÂÒÚ‚Û‚‡Ú ÔÂ‰ÔÓ-
ÒÚ‡‚ÍË, Í‡ÚÓ ÌÂ‰ÓÒÚË„ Ì‡ ÓÔÂ‰ÂÎÂÌË ÏËÌÂ‡ÎË Ë ‚ËÚ‡ÏËÌË Ë ËÏÛÌÌ‡Ú‡ ÒËÒÚÂÏ‡ Â
ÓÚÒÎ‡·ÂÌ‡, Ë ÌÂ ‡·ÓÚË Ì‡ Ô˙ÎÌË Ó·ÓÓÚË, ÚÓ„‡‚‡ ËÏ‡ ÓÔ‡ÒÌÓÒÚ ˆËÚÓÍËÌËÚÂ ‰‡ ÒÂ
ìÔÓ‰‡‰‡Úî Ì‡ ‚ËÛÒ‡ Ë ‰‡ Â‡„Ë‡Ú ÌÂ‡‰ÂÍ‚‡ÚÌÓ. “Ó‚‡ ÓÁÌ‡˜‡‚‡ ‰‡ ìËÁ‚ËÍ‡Úî ÔÂÍ‡ÎÂÌÓ
ÏÌÓ„Ó ÍÎÂÚÍË ÓÚ ËÏÛÌÌ‡Ú‡ ÒËÒÚÂÏ‡, ÍÓËÚÓ ‰‡ ‡Ú‡ÍÛ‚‡Ú Ë Á‰‡‚ËÚÂ ÍÎÂÚÍË.

ŒÚ Â¯‡‚‡˘Ó ÁÌ‡˜ÂÌËÂ Á‡ Â‡ÍˆËˇÚ‡ Ì‡ ËÏÛÌÌ‡Ú‡ ÒËÒÚÂÏ‡ Â ‰‡ÎË Ò‡ È Ì‡·‡‚ÂÌË
‚ÒË˜ÍË ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏË ‚ËÚ‡ÏËÌË, ÏËÌÂ‡ÎË Ë ÂÎÂÏÂÌÚË, ÌÛÊÌË Á‡ ÌÓÏ‡ÎÌ‡Ú‡ È ÙÛÌˆ-
ÍËˇ. ¬‡ÊÌÓ Â Ë ÚÂ ‰‡ Ò‡ ‰ÓÁË‡ÌË ÏÌÓ„Ó ‚ÌËÏ‡ÚÂÎÌÓ.

¬ Ò˙‚ÂÏÂÌÌËˇ Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ ‚ËÚ‡ÏËÌËÚÂ, ÏËÌÂ‡ÎËÚÂ Ë ÂÎÂÏÂÌÚËÚÂ Ò‡ ÚÛ‰ÌË
Á‡ Ì‡·‡‚ˇÌÂ ˜ÂÁ ÌÓÏ‡ÎÌÓ ı‡ÌÂÌÂ. Ã‡ÎÍÓ ıÓ‡ Ò˙Ó·‡Áˇ‚‡Ú ‰ËÂÚ‡Ú‡ ÒË Ò ÌÛÊÌÓÚÓ
ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚Ó ÓÚ ‚‡ÊÌËÚÂ ‚Â˘ÂÒÚ‚‡, ‡ ÔÓ ÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ Ì‡ ÌˇÍÓË ÒÛ·ÒÚ‡ÌˆËË, ÚÓ‚‡ ·Ë ·ËÎÓ
ÔÓ˜ÚË ÌÂÔÓÒËÎÌ‡ Á‡‰‡˜‡.

¬‡ÊÌËÚÂ ‚ËÚ‡ÏËÌË Í‡ÚÓ — Ë D3, Í‡ÍÚÓ Ë ÏËÌÂ‡ÎËÚÂ (ÓÒÓ·ÂÌÓ ̂ ËÌÍ Ë ÒÂÎÂÌ) ÔÓÔ‡‰‡Ú
ËÏÂÌÌÓ ‚ Ú‡ÁË Í‡ÚÂ„ÓËˇ - ˜ÂÒÚÓ ÌÂ‰ÓÒÚË„‡˘Ë ÔË Ò˙‚ÂÏÂÌÌËˇ Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ Ë
ÓÔÂ‰ÂÎÂÌÓ ÔÓÎÂÁÌË ÔË ÔËÂÏ ˜ÂÁ ı‡ÌËÚÂÎÌË ‰Ó·‡‚ÍË.

◊ÂÁ ÔÓÏÓ˘Ú‡ Ì‡ ÚÂÁË ‚Â˘ÂÒÚ‚‡ Ó„‡ÌËÁÏ˙Ú ÏÓ‰ÛÎË‡ ‡ÁÎË˜ÌË ̃ ‡ÒÚË Ì‡ ËÏÛÌÌ‡Ú‡
ÒËÚÂÏ‡. ÕˇÍÓË ÓÚ ÊËÁÌÂÌÓ‚‡ÊÌËÚÂ Á‡ ÌÓÏ‡ÎÌ‡Ú‡ ÙÛÌÍˆËˇ Ì‡ Ó„‡ÌËÁÏ‡ ÏËÌÂ‡ÎË
(ˆËÌÍ Ë ÒÂÎÂÌ) Ë ‚ËÚ‡ÏËÌËÚÂ C Ë D3 ÏÓÊÂÚÂ ‰‡ ÒË Ì‡·‡‚ËÚÂ ‚ ÌÓ‚Ëˇ ÔÓ‰ÛÍÚ ÓÚ ÒÂËˇ
Botanic- ZinSeD. ÷ËÌÍ˙Ú Â ÏËÍÓÂÎÂÏÂÌÚ˙Ú, ÍÓÈÚÓ Â„ÛÎË‡ ÌÓÏ‡ÎÌ‡Ú‡ ÙÛÌÍˆËˇ Ì‡
Û‚Â‰ÂÌËÚÂ ˆËÚÓÍËÌË Ë ËÏ ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡ ‰‡ ËÁ‚˙¯‚‡Ú Ò‚ÓˇÚ‡ ‡‰ÂÍ‚‡ÚÌ‡ Ë Á‰‡‚‡ ÍÓÏÛ-
ÌËÍ‡ˆËˇ. ÷ËÌÍ˙Ú ‚ ZinSeD («ËÌ—Âƒ) Â ‚˙‚ ÙÓÏ‡Ú‡ Ì‡ ·ËÒ„ÎËˆËÌ‡Ú ıÂÎ‡Ú - ÚÓ‚‡ Â
Ó„‡ÌË˜Ì‡ Ë ÎÂÒÌÓÛÒ‚ÓËÏ‡ ÙÓÏ‡ Ò ‚ËÒÓÍ‡ ·ËÓÌ‡ÎË˜ÌÓÒÚ. œÓÛ˜‚‡ÌËˇ ÔÓÍ‡Á‚‡Ú, ˜Â
Ú‡ÁË ÙÓÏ‡ Ì‡ ˆËÌÍ Â ÔÓ-ÛÒ‚ÓËÏ‡ ÓÚ „Î˛ÍÓÌ‡Ú, ÓÍÒË‰ Ë ÔËÍÓÎËÌ‡Ú.

—ÂÎÂÌ˙Ú Â ‚ Ó„‡ÌË˜Ì‡ L-ÒÂÎÂÌÓÏÂÚËÓÌËÌ ÙÓÏ‡, ÍÓˇÚÓ Ò˙˘Ó Â Ì‡È-ÎÂÒÌÓÛÒ‚ÓËÏ‡
Ë Ò Ì‡È-‚ËÒÓÍ‡ ·ËÓÌ‡ÎË˜ÌÓÒÚ. ÃÌÓ„Ó ÒÂ „Ó‚ÓË ‚Â˜Â Á‡ ÒÂÎÂÌ‡ Ë ÚÓ‚‡ ÌÂ Â ÒÎÛ˜‡ÈÌÓ.
¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚ ÚÓÈ ËÏ‡ ÔˇÍÓ ÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ Í˙Ï ·Ó·‡Ú‡ Ò ÍÓÓÌ‡‚ËÛÒËÚÂ. ¿·ÒÓÎ˛ÚÌÓ
ÒË„ÛÌÓ Â, ˜Â ÚÓÈ ËÏ‡ ‡ÙËÌËÚÂÚ Í˙Ï –Õ  ÒÚÛÍÚÛËÚÂ ËÏ Ë, ˜Â ÌÂ„Ó‚ÓÚÓ Ì‡ÎË˜ËÂ ‚
Ó„‡ÌËÁÏ‡ ‚˙ÁÔÂÔˇÚÒÚ‚‡ ÂÔÎËÍË‡ÌÂÚÓ ËÏ. Œ·‡ÚÌÓ, ÌÂ‰ÓÒÚË„˙Ú Ì‡ ÒÂÎÂÌ Ó·ËÍÌÓ‚ÂÌÓ
ÒÂ Ò‚˙Á‚‡ Ò ÔÓ‚Ë¯ÂÌË ÌË‚‡ Ì‡ ËÒÍ ÓÚ ËÌÙÂÍÚË‡ÌÂ.

¬ËÚ‡ÏËÌ D ‚ ZinSeD («ËÌ—Âƒ) Â ÔÓ‰ ÙÓÏ‡Ú‡ Ì‡ ıÓÎÂÍ‡ÎˆËÙÂÓÎ ÓÚ ‡ÒÚËÚÂÎÂÌ
ËÁÚÓ˜ÌËÍ. «‡ ‡ÁÎËÍ‡ ÓÚ ‚ËÚ‡ÏËÌ D ÓÚ Î‡ÌÓÎËÌ, ÍÓÈÚÓ ÒÂ ÔÓËÁ‚ÂÊ‰‡ ÓÚ ÒÂ·ÛÏ Ì‡ Ó‚ˆÂ,
‚ËÚ‡ÏËÌ D3 ‚ «ËÌ—Âƒ Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Ë Á‡ ÔÓÒÚÂ˘Ë Ë ‚Â„ÂÚ‡Ë‡ÌˆË. œËÂÏ˙Ú ÏÛ Ì‡Ï‡Îˇ‚‡
ÁÌ‡˜ËÚÂÎÌÓ ÂÒÔË‡ÚÓÌËÚÂ ËÌÙÂÍˆËË.

¬ËÚ‡ÏËÌ C ‚ ZinSeD («ËÌ—Âƒ) Â ÔÓ‰ ÙÓÏ‡Ú‡ Ì‡ Í‡ÎˆËÂ‚ ‡ÒÍÓ·‡Ú. «‡ ‡ÁÎËÍ‡ ÓÚ
‡ÒÍÓ·ËÌÓ‚‡Ú‡ ÍËÒÂÎËÌ‡, Ú‡ÁË ÙÓÏ‡ ÌÂ ‰‡ÁÌË ˜Û‚ÒÚ‚ËÚÂÎÌËˇ ÒÚÓÏ‡ı.

≈‰ÌÓ ÓÚ Ì‡È-‚‡ÊÌËÚÂ Í‡˜ÂÒÚ‚‡ Ì‡ ZinSeD («ËÌ—Âƒ) Â, ˜Â ‚ËÚ‡ÏËÌËÚÂ Ë ÏËÌÂ‡ÎËÚÂ
Ò‡ ‚ ‰ÓÁË, ÍÓËÚÓ ‰ÓÒÚ‡‚ˇÚ ÓÔÚËÏ‡ÎÂÌ ÂÙÂÍÚ ·ÂÁ ‰‡ ‚Ó‰ˇÚ ‰Ó ÒÚ‡ÌË˜ÌË ÂÙÂÍÚË.

ÃÓÊÂÚÂ ‰‡ Ì‡ÏÂËÚÂ «ËÌ—Âƒ ‚ ‡ÔÚÂÍËÚÂ Ë ÓÌÎ‡ÈÌ Ì‡ www.botanic.cc.
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Ще оцелее ли столичният
градски транспорт?
Автобуси, тролеи и метро трупат милиони дългове заради КОВИД-кризата

Деси ВЕЛЕВА

Ще оцелее ли градският транспорт на София в
следващите месеци? Пред фалит ли е или само във
временна криза? Въпросите са закономерен резул-
тат от множеството доклади, които приеха
столичните общински съветници през последните
дни. До този момент актуалното финансово състо-
яние на транспорта бе загадка, но предложенията
на управляващите за търсене на заеми категорично
разкриха истинската картина.

СНИМКИ МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

КОВИД-кризата дърпа об-
ществения градски транспорт
към бездната през последните
месеци, а очевидно и следващи-
те месеци не будят надежди за
стабилизиране. Столичната об-
щина регистрира 50 на сто от-
лив на пътници, което доведе
до драстичен спад на приходи-
те от билети и карти. Това до-
принесе за недофинансирането
на сектора, който и без това
едва се крепи, трудно пази рав-
новесие и в спокойни времена.

А как се справят управлява-
щите с тежката ситуация?
Въздишат, оплакват тегобите,
гласуват заем след заем и про-
сят помощ от държавата.
Първият кредит бе взет още
през юли миналата година за
Центъра за градска мобилност
от Българската банка за разви-
тие, за да може общинското
дружество да се разплати с
транспортните оператори. Су-
мата бе 15 милиона лева. Сега
се оказва, че ЦГМ не може да
обслужи този дълг след 9-ме-
сечния гратисен период, защо-
то отново е във финансова дуп-
ка. Следващият опит за търсене
на помощ бе в края на минала-
та година от коалиционния
партньор на ГЕРБ в СОС -
“Патриоти за София”, който
подложи ръка пред Бойко Бо-
рисов с молба да спаси транс-
порта на града. Положителен
отговор обаче не дойде. Отто-
гава единствената конкретна
стъпка на общината, насочена
в помощ на транспорта, бе
връщането на глобите за пътни-
ците в началото на годината.

След неколкомесечно мълча-
ние очаквахме поне властта до-
бре да е премислила и измисли-
ла някакъв по-изкусен начин за
справяне с проблема. Това оба-
че не се случи. Просто дойде
време за нови заеми. Сега Сто-
личната община ще намери не-
знайно откъде пари, за да ги даде
на дружествата си като заем. В
първия случай това ще стане с

директно финансиране на “Сто-
личен автотранспорт”, който об-
служва рейсовете и има просро-
чени задължения от 7,8 милиона
лева. Близо половината от сума-
та се дължи за доставки на дизе-
лово гориво. Дружеството се
бави над два месеца с плащане-
то, а се трупат и лихви. Има и
риск доставчикът да наложи
обезпечителни мерки и да пре-
дяви искове за събиране на взе-
мането по съдебен ред. Другата
опасност е да спре доставките,
а с това да спре и автобусният
транспорт. Общинската фирма
е просрочила задължения и за
гуми, филтри, резервни части.
По три договора за лизинг за
1,5 милиона лева също има
закъснения на вноските. Ситуа-
цията се утежнява още от дълго-
вете към “Топлофикация”, коя-
то също е общинска фирма. На
нея не са изплатени близо 400
000 лева до края на февруари.
Столичната община е готова да
даде заем от 5,4 милиона лева
на “Столичен автотранспорт”,
без обаче да е ясно как ще се
покрият всички просрочки и
какво ще стане с останалите 2,4
милиона лева.

Не по-различна е ситуация-
та в електротранспорта и мет-
рото. Просрочените задълже-
ния на дружеството, оперира-
що с тролеи и трамваи, са още
по-големи - 8,7 милиона лева.
Явно тези два вида транспорт-
ни средства са най-разнебите-
ни, тъй като до 9 април са на-
трупани 2,2 милиона лева
задължения само за резервните
им части. Следват просрочени-
те дългове за материали, охра-
на на депата, за ток и пак за
“Топлофикация”.

“Метрополитен” е натрупал
10 милиона лева задължения.
От тях над 2 милиона лева са за
охрана, осигурена от СДВР.
По време на дебатите в общин-
ските комисии дори се чу пред-
ложение да се иска опростява-
не на дълга от страна на МВР.
Кой ли тогава ще го поеме? Ме-
трото също дължи пари за ток,
както и по два договора за до-
ставка на резервни части. За-
емите, които Столичната общи-
на се кани да им предостави
чрез бюджета, са за 4,8 милио-
на лева. Те ще получат парите
чрез Центъра за градска мобил-
ност заради стари техни спора-
зумения за обезценяване на взе-
мания. И тези суми обаче няма
да покрият напълно просроче-
ните задължения.

На фона на сложната ситу-

ществеността, като заради кри-
зисната обстановка плановете
за разплащанията са направени
не за цялата година, а само до
септември. Управляващите и
този път не са се потрудили,
тъй като прогнозираният кило-
метраж и плащанията по него
са абсолютно същите като ми-
налогодишните. В сумата, коя-
то ще се предостави чрез ЦГМ
на транспортните оператори,
не са отразени повишенията на
заплатите на персонала с 10 на
сто. Не е предвиден и ръстът с
15% на възнагражденията на
охраната, осигурявана за мет-
рото от МВР. Така остава не-
ясно откъде ще се вземат пари
за увеличените заплати в секто-
ра. Песимистичните прогнози
са, че на “Метрополитен” няма
да му стигнат 26 милиона лева
за годината, на “Столичен еле-
ктротранспорт” - 4 милиона
лева, а на “Столичен автотранс-
порт” - 5 милиона лева. Така
транспортът ще се окаже с нова
дупка от 35 милиона лева за
разходи, които новата иконо-
мическа рамка не покрива. От-
делно общината ще продължи
да плаща около 15 милиона лева
на двата частни оператора на
няколко линии на градския
транспорт - “МТК гроуп” и
“Еридантранс”.

Изправени пред финансов
крах, общинските съветници от
управляващата коалиция и ше-
фовете на транспортните дру-
жества показват незавидни не-
уверени позиции и странни ре-
акции. Охкания и въздишки
предшестват и последват всеки
техен опит да опишат и анали-
зират ситуацията. И пресният
шеф на ЦГМ Димитър Дилчев,
и дългогодишните управители на
електро- и автотранспорта Ев-
гени Ганчев и Слав Монов при-
знаха открито за трудната ситу-
ация в дружествата и дадоха за-
явка, че разчитат на крехката
надежда да продават повече
билети оттук нататък. Как оба-
че ще правят повече разходи от
миналогодишните, а в същото
време ще трябва да ги покриват
със същите по размер средства
от бюджета, не е ясно. Сигурно
е само, че за да се прикрият дуп-
ките, които така или иначе няма
как да бъдат запълнени изцяло,
ще трябва да се вземат пари от
други пера. А, както често ста-
ва, в такива случаи се посяга
първо към инвестициите и ка-
питаловата програма.

Факт е, че транспортът е не
само във финансов, но и в уп-
равленски вакуум. Властта в
момента е на изчакване. От
ГЕРБ дори не се опитват да
подготвят адекватна, нова по-
литика за приходите. Управля-
ващите напълно са забравили да
управляват, да вземат нови ре-
шения, да мислят за различни
подходи. Действат на принци-
па “копи” и “пейст”, пък да
видим какво ще стане. А транс-
портът върви към фалит...

ация, финансовите дупки и
продължаващото затъване в
плаващи пясъци, управляващи-
те забавиха с два месеца при-
емането на икономическата
рамка на транспорта. Именно
тя указва колко километра

трябва да изминат автобусите,
електротранспортът и метрото
за предстоящата година и кол-
ко пари ще получат за работата
си. Едва преди дни финансови-
ят документ бе представен на
общинските съветници и на об-
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Дни наред гледаме, слушаме
и четем оценките на страстни,
пристрастни и безпристрастни
анализатори на резултатите от
изборите на 4 април и конкрет-
но на оценките за загубата на
БСП, сравнима с катастрофа
спрямо 2017 г. Всеки от своята
наблюдателна вишка обяснява
причините за този срив.

За всеки резултат, включи-
телно и за този, има обективни,
външни причини, и субектив-
ни, опиращи до ръководството
на партията и лично до предсе-
дателя. Външните причини ви-
наги са оказвали огромно влия-
ние, но през последното десе-
тилетие  те стигнаха непознати
висоти и последици.

Неоспорим факт е, че пове-
че от 30 години социализмът
като идеал и практика е подло-
жен на тотално очерняне и от-
рицание. И ако в първите годи-
ни на реставрацията на капита-
лизма това беше главно върху
грешките и извращенията на
държавния социализъм, сега ан-
тикомунизмът, антисоциа-
лизмът и неолиберализмът се
превърнаха в нова господства-
ща вяра на второ българско по-
коление, родено след 10 ноем-
ври. Новата вяра във всемогъ-
ществото на “свещената” част-
на собственост, индивидуализ-
ма, егоизма и парите зарази
като КОВИД огромната част
от българите. БСП, както и дру-
гите леви партии, не оказаха
нужната съпротива, а в много
отношения бяха и съучастници
за днешното господство на “но-
вите ценности”. Срещу това
гигантско цунами, срещу тази
идеологическа Фукушима бяха
безсилни Първанов и Стани-
шев, Миков и Нинова. Вече
четвърт век.

Идеологическата
радиация

на неолиберализма до такава
степен ни е облъчила, че най-
бедната страна в Европа, ре-
кордьор по социално нера-
венство, свръхбогатство на
едно малцинство и мизерия
на по-голямата част от насе-
лението, непрекъснато ражда
нови десни партии. Нови
борци за още по-голямо не-
равенство. Само през 2020 г.
се пръкнаха няколко.

От устата и писанията на
трубадурите на капитализма и
неговата най-висша форма - не-
олиберализма - не слизат име-
ната на десните икони Бърк,
Хайек, Мизес, Ан Райд, Бже-
жински, Фукуяма, на полити-
ци като Рейгън и Тачър и всич-
ки останали апологети на тази
система, “която ни убива”. А
голяма част от левите теорети-
ци и политици забравиха, или
се страхуват да произнесат,

Защо на изборите срутището
ГЕРБ затрупа БСП
Трябва ни битка срещу новата идеология - неолиберализма, и укрепване на партията

имената на Маркс, Енгелс, Бе-
бел, Ленин, Грамши, Благоев,
Димитров и плеяда дейци на
световния и българския социа-
лизъм. Социализмът е бъдеще-
то на света за един от най-ве-
ликите учени на ХХ век - Ал-
берт Айнщайн! Но до колцина
ученици, студенти, образовани
и необразовани българи е стиг-
нало неговото верую? С из-
ключение на първото десети-
летие на промените, почти
няма персонален отговор на
тоталната антикомунистическа
пропаганда, на българските ек-
сперти на прехода. На пръсти

тиража на вестник ДУМА, на
списание “Ново време” и не-
прекъснатите повторения на
предаванията в БСТВ. Съотно-
шението е несравнимо. Бори-
сов е вторият след Иван Кос-
тов, който нанесе

истински финансов
удар и санкции

за социалистическата
партия

за да заглуши нейните основни
трибуни.

В класовото общество, как-
вото е българското, те са в

модел може да се свали от обе-
динен анти-ГЕРБ фронт. Както
БКП го разбра след 1923 г. - че
фашизмът може да бъде свален
единствено с широк Отечествен
фронт. Без надежден съюзник не
е възможна нито победа, нито
действено управление.

За съжаление, от години
БСП не привлича, а отблъсква
другите леви партии и някои
патриотични формации, което
разпилява левите сили. Този път
се стигна дори до ненужни
вътрешнопартийни личностни
сблъсъци, които, вместо да за-
тихнат след конгреса, се засили-

на половин милион гласове е в
резултат на серия от погрешни
действия през последните годи-
ни, особено действията след
вътрешнопартийния избор и
юбилейния ни конгрес. Сериоз-
на критика заслужава самата
кампания, което е друга, голяма
тема, и тя изисква отделен ана-
лиз. Пандемията повлия, но тя
повлия и на другите.

Ние се обявяваме за

алтернатива
на модела

но едно е да се заявиш, друго
е да го докажеш и трето - да
го направиш. БСП не успя.
Хората с леви убеждения са
повече от десните, но не сме
в състояние да ги накараме
да ни повярват.

Очевидно е, че се налагат и
действителни организационни
промени. При новите условия
много от днешните ОПО вече
са неадекватни - както в кварта-
ла и блоковете в големите гра-
дове, така и в обезлюдяващите
села, в които са останали главно
стари и болни хора. Не можеш
да влияеш, ако не си в заводите
и фабриките, във фирмите и
фермите, в колежите, в универ-
ситетите и научните институти,
на улиците и площадите, в меди-
ите. Сред синдикатите. Разбира
се - под друга форма и структу-
ри. Там, откъдето БСП излезе
преди 30 години, се наместиха
десните. И от всевъзможни ка-
тедри и трибуни официално
проповядват и налагат новите
“ценности”. Другото е херме-
тизация. А херметизацията води
до изолация. Нито един полити-
чески проблем не може да се
реши без решаване на главния -
осъзната и приета с разума
идентичност и възстановена
вяра в идеала, записан в програ-
мата и устава. Нужни са не де-
идеологизация и прагматизъм, а
реидеологизация и репартиза-
ция на всички равнища. Друг път
няма и не е предложен никъде.

При създадената обстановка
е крайно време БСП да се заеме
със себе си. Да върне дискуси-
ите и диалога, приобщаването
към непреходни нравствени
ценности. От идеите и подго-
товката на нова програма, ясно-
та за социализма на XXI век - до
нова адекватна организационна
структура, която да съдейства
за постигането на тези цели.
Това го налага и свиването на-
половина на държавната субси-
дия, ако “реформаторът” Ста-
нислав или други погребални
агенти на БСП не решат да я
доведат до 1 лев! В следващите
дни са нужни важни, решаващи
стъпки, ръководени от разума,
а не от емоциите на този или
онзи. Сегашното ръководство
разполага с малко повече от
100 дни, в които е длъжно до
130-годишния юбилей на 2 ав-
густ да изведе от нокдауна пар-
тията и да я подготви за пред-
стоящото ново сражение.

Петър СТОЕВ,
член на РС на БСП - Слатина

се броят мохиканите, които не
са свалили знамената. Мълча-
нието, примирението в идео-
логията води до свлачище и
срутище. Може да се срути
само онова, което е построено
от хора. Тук вакуум няма и е
недопустимо да се правят без-
принципни идейни компроми-
си. Дали ще мълчим и ще
отстъпваме пред антикомуни-
стите до “Края на историята”?

През последните десет го-
дини партията-държава ГЕРБ
разполагаше официално с 500
милиарда лева и 25 милиарда
евро и Борисов ги изразходва-
ше, подкрепян от българската
олигархия, от Брюксел и Ва-
шингтон, така че да растат не-
равенството, емиграцията,
смъртността и ускорението на
демографската катастрофа.
България счупи всички нега-
тивни рекорди в Европейския
съюз. Тези и други пари от
различни външни и вътрешни
чекмеджета се харчеха за пъти-
ща, магистрали, саниране, мет-
рото на София, но с голяма
част от тях се купуваха поли-
толози, антрополози, социоло-
зи, медии, журналисти, патри-
арси и владици. Купуването на
гласове е престъпление, но не
и когато го правиш така, че да
ти целуват ръцете пред каме-
рите. БСП разполага със суб-
сидията и членския си внос.
Колко са - личи си по обема и

ръцете на господстващата кла-
са. Това днес са капиталистите,
новата буржоазия. Част от тази
буржоазия е произлязла от дей-
ци на БКП и БСП, на техни
наследници. Всички медии - от
БНТ до телевизия “Европа”,
бълват антисоциализъм, а в
България се реабилитират и
възхваляват фашизмът и русо-
фобията, заменила антисъве-
тизма. Хората се страхуват. За
работата, за здравето, за живо-
та си. Това трябва да се при-
знае, да се каже  твърдо, на раз-
бираем социалистически език
от всички леви политици. Да се
говори истината и само исти-
ната, да не се лъже и да се хра-
нят с илюзии хората.

Има и други външни причи-
ни, но за тази тежка загуба, на-
ричана и катастрофа, основните
са субективни и опират до ръко-
водството на партията и всич-
ките й органи. От председателя
и ИБ на НС на БСП до послед-
ната партийна организация. За
пореден път срещу партията-
държава ГЕРБ

БСП не успя
да формира широк

единен, народен фронт

нито с левите, нито с останали-
те близки до нея партии и сдру-
жения. Лозунгът “Само БСП
може да свали ГЕРБ и модела
“Борисов” бе погрешен. Този

ха и продължиха до самите из-
бори. Това се отрази крайно
отрицателно и допълнително

демотивира левите
гласоподаватели

Резултат - третото място.
Очевидно е, че имаше вътреш-
нопартиен наказателен вот от
социалисти и леви хора. Те не
са гласували за другите, а са се
отказали от вота си. Може ли
сега ръководството да обясни
как така в държавата, рекордьор
по бедност и всички отрицател-
ни показатели, противниците на
БСП вече разполагат с близо 200
депутати в новото 45-о Народ-
но събрание! Вторачили се само
в партията ГЕРБ и вожда й Бо-
рисов, като че ли не виждаме, че
всички други стари и нови пар-
тии също са  противници на
БСП, а в идейно отношение
някои са  крайно десни. Как е
възможно за БСП да са гласува-
ли 480 124 души или 15,01% -
реални 7,13% от имащите пра-
во на глас българи? Още по-
тревожно е, че в четирите най-
големи града на България, къде-
то е съсредоточено най-актив-
ното, образовано и с по-високи
доходи население, резултатите
са не 15, а 13 и 11%! Трябва ли
да се направи изводът,  че бли-
зо 90 на сто от българите са с
десни убеждения? Кой ще по-
вярва в този абсурд? Загубата
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Инсталацията
„Портманто”
в Сливенския
куклен театър
Проектът на Борис Далчев и Теодора
Тодорова е част от събитията
за юбилея на културния институт

Проф. Нева Кръстева
ще свири „Реквием”
на Моцарт в Добрич

Антониу Замфир поставя
„Вълшебната флейта” във Варна

СНИМКА ФЕЙСБУК

Проф. Нева Кръстева и Плевен-
ската филхармония ще изпълнят
“Реквием” на Моцарт в Органова-
та зала в Добрич на 29 април, съоб-
щи БТА. Концертът, който е част
от програмата за Великден, е дълго-
очакван, след като в епидемичната
обстановка през миналия април бе
отменен. В заупокойната меса заед-
но с органа ще звучат гласовете на
солистите Цветелина Василева -
сопран, Георги Султанов - тенор,
Ивайло Джуров - бас. Маестро
Найден Тодоров ще дирижира фил-
хармонията. На музикалния подиум
ще излезе и общинският хор “Гена
Димитрова” от Плевен със своята
диригентка Анелия Дечева.

Малка театрална
компания представя
„Вълшебната гора”
в София

“Вълшебната гора” е куклено-
театрален спектакъл на Малка те-
атрална компания - Габрово, насочен
към зрители от 0 до 5-годишна
възраст. Постановката е изградена
от свързани миниатюри, съответст-
ващи на естествените етапи на
развитие на децата. Сюжетът раз-
казва за един ден от живота на
вълшебната фея - в ролята ще се
превъплъти актрисата Силвия Тене-
ва. След всяка миниатюра следва
своеобразна почивка, в която малчу-
ганите имат възможност да изслед-
ват самостоятелно или с помощта
на родителите си сценичното прост-
ранство около себе си. Тези интер-
медии са съпроводени от избрани
класически шедьоври, изпълнени на
живо от виолончелиста Атанас
Кръстев. Режисьор и ръководител на
проекта е Георги Тенев, а визуалните
решения са на сценографката Невена
Ненова. Водени от феята, децата
стават активен участник в сценич-
ното действие. След успешна преми-
ера в Общинската библиотека “Ис-
кра” в Казанлък, спектакълът ще се
играе за първи път пред софийска
публика на 26 април в парк “Боби и
Кели”, ж.к. “Младост 3”. Проектът
е подкрепен финансово от Министер-
ството на културата по “Програма
за подкрепа на творчески проекти в
областта на сценичните изкуства”
и НФ “Култура” по “Едногодишна
програма за подкрепа на частни про-
фесионални организации в областта
на изкуствата/ Пилотна сесия 2020”.

СНИМКА ДО - ВАРНА

СНИМКИ ТЕОДОРА ТОДОРОВА

Моменти от подготовката
на проекта

Известният румънски ре-
жисьор Антониу Замфир
поставя “Вълшебната флей-
та” от Моцарт, след 32-го-
дишното й отсъствие от
оперната сцена във Варна.
Постановката е посветена
на 230-годишнината от кон-
чината на великия компози-
тор. Предпремиерните спек-
такли са на 23 и 24 април от
19 ч. във Варненската опе-
ра, премиерата ще бъде на
22 юни от 21 ч. на фестива-
ла “Опера в Летния театър”.

Антониу Замфир е до-
цент в Университета в Край-
ова от 2016 г. и директор на
Опера Крайова от 2012 г. Ре-
ализира иновативни проекти
както на административно,
така и на художествено
ниво, с оригинални поста-
новки, в които участват из-

вестни оперни изпълнители
от цял свят. Работи в различ-
ни стилове.

“...Не мисля, че това е
най-значимото произведение
на Моцарт, най-малко защо-
то е немислимо да се срав-
няват произведенията на
Моцарт. И “Вълшебната
флейта”, и “Дон Жуан, “Сват-
бата на Фигаро” и “Така
правят всички” се поставят
и играят с огромен успях в
цял свят. Със сигурност оба-
че знаем, че “Вълшебната
флейта” е последното про-
изведение на композитора,
което е имало своята първа
премиера няколко месеца
преди смъртта му, както и
че то е построено по разли-
чен начин. За мен вълшебст-
вото на тази опера идва от
интерпретацията и начина,

по който певците представят
героите, от съпоставката
между фантастичното, при-

казното, от една страна, и
реалното - от друга”, казва
Антониу Замфир в интервю
на Виолета Тончева, пиар на
ТМПЦ - Варна. И още:
“...Във “Вълшебната флей-
та” откриваме голяма част
от идеите на Просвещение-
то. Има една непрекъсната
борба между доброто и зло-
то, между деня и нощта,
между слънцето и луната,
между светлината и мрака.
Светлината - много ми ха-
ресва как звучи тази дума на
български, има много музи-
ка в нея. Светлината, която
побеждава.”

Диригент-постановчик на
“Вълшебната флейта” е Хри-
сто Христов, диригент - Сте-
фан Бояджиев, сценография
и костюми - Ася Стоимено-
ва, консултант сценография
- Иван Токаджиев, диригент
на хора - Цветан Крумов, 3D
Mapping Elektrick.me. Участ-
ват оркестър, солисти, хор и
балет на Държавната опера
във Варна.

Резултатите от проекта “Портман-
то”, който Борис Далчев (сценограф и
визуален артист) и Теодора Тодорова
(фотограф) реализират в партньорство
с Кукления театър в Сливен, ще бъдат
представени на 30 април в онлайн ка-
налите на театъра. Той ще има и своето
публично представяне на живо на
23 април от 17.30 ч., при спазване на
всички противоепидемични мерки. Про-
ектът е част от целогодишната иници-
атива за честването на 60-годишния
юбилей на театъра, научи ДУМА от
Наталия Алексиева, експерт “Връзки с
обществеността”.

“Портманто” е проект за реформи-
ране и трансформиране на пространст-
вото във фоайето на ДКТ - Сливен.
Портманто първоначално е означавало
“куфар” (нещо, с което си пренасяш
палтото, външната дреха). Първото мя-
сто, през което минаваме, когато влезем
в едно обитаемо пространство, е т.нар.
преддверие, където срещаме обекта
портманто. Там се “откъсваме” от
външния свят, оставяйки дрехите и бага-
жа си. Преддверието може да се опри-
личи на “преходна зона”, в която освен
физическото разделяне със света на “ули-
цата”, като затворим входната врата,
преносно се намираме в нашия личен
свят. За да се обособи по-ясно тази
преходна зона, тя има отличителни зна-
ци - например, портмантото, което слу-
жи освен функционално, но и като обект,
овеществяващ със своя образ и смисъл.
Тази “преходна зона”, която по своята

същност представлява фоайето, е много
важна, особено в театъра, като място с
културна и социална принадлежност.

Една от основните цели на проекта
е зрителят да може да се разграничи от
всекидневието още от момента, в който
стъпи в сградата на театъра. Комуника-
тивността на фоайето е развита чрез
интерактивно пространство, даващо
възможност на всеки да се запознае с
актуалния репертоар, а също така и с
неговата история чрез архивни матери-
али - кукли, декори и фотографии.

В “Портманто” куфарът е ключов,
интерпретиран в артистична инсталация,

като съчетава двете си качества - на
образ и функция. Различни по размер
отворени куфари са трансформирани
така, че ще може да бъдат ползвани като
маса, секция, но също така и “магическа
кутия”, от която се подава кукла, декор,
снимки или рекламни материали.

Проектът се реализира с финансова-
та подкрепа на НФ “Култура”. Веднага
след представянето му ще се играе “Кра-
лят Елен”, постановка на Бисерка Ко-
левска. За ролите си в този спектакъл
актьорът Любомир Желев е номиниран
за “Икар 2021” в категорията “Пости-
жение в кукленото изкуство”.
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ПЕТЪК
23 АПРИЛ14

Значителна облачност ще преобладава почти над цялата
страна. На места в Западна и Централна България се очаква
краткотраен дъжд. В източните райони ще се задържи почти
без валежи. През деня ще духа слаб, в Дунавската равнина - до
умерен вятър от запад-северозапад. Минималните температу-
ри ще са предимно между 5 и 10 градуса. Атмосферното
налягане ще остане по-високо от средното за месеца.

ВИДИН
19c

СОФИЯ
15c

САНДАНСКИ
16c

ПЛЕВЕН
17c

РУСЕ
18c

ПЛОВДИВ
18c

ВАРНА
19c

БУРГАС
19c

НЕДЕЛЯ СРЯДАДНЕС СЪБОТА ВТОРНИКПОНЕДЕЛНИК

ТЕЛЕЦ

Време е да приключите
важни дела, които са
ви изглеждали невъз-
можни. Имате повод за
радост.

ОВЕН

Въпреки  работата
вкъщи, ще ви забеле-
жат.  Трудно  ще  се
измъкнете от обичай-
ната суматоха.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Няма да ви е никак
скучно - ще говорите
повече от обикновено.
Ще бъдете център на
вниманието.

22 май - 21 юни

РАК

Подгонил ви е мързелът.
Обувайте виртуалните
бързоходки и хуквайте,
че доста задачи ви ча-
кат.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Ще се наложи да се
доказвате,  но не  се
отказвайте - борете се
и ще пожънете големи
успехи.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Кипите от енергия и
сте склонни да си по-
ставяте задачи. Нужно
ли е да свършите всич-
ко?

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

За да затвърдите об-
ществения си статус и
да получите признание,
ще ви е нужен жизнен
опит.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Имате желание да бъде-
те забелязани, но не
трябва да се правите
на палячовци. Ще ви
видят.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Определено сте луди
глави. Склонни сте да
поемате рискове. Вни-
мавайте да не се опа-
рите.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Или имате твърде го-
леми изисквания, или
сте твърде безотговор-
ни към хората, с които
работите.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Късметът най-сетне ще
е с вас. Ще се открият
възможности за реали-
зация, ще сбъднете меч-
та.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Мащабните планове са
едно, а детайлното им
изпълнение - друго. Ще
усетите това противо-
речие.

ХОРОСКОП

06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒ-
ÚÓ‚‡

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 100% ·Û‰ÌË
11.00  ÛÎÚÛ‡.¡√
11.55 ≈‚Ó‚ËÁËˇ 2021 - ÍÎË-

ÔÓ‚Â
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ-ÔÓÁÌ‡‚‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ-
ÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ/Ô/

14.00 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ƒÓÈÎ Ú‚ ÙËÎÏ
/5 ÒÂÁÓÌ, 2 ÂÔËÁÓ‰/
(12)

14.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 —‚ÂÚ˙Ú Ì‡ ÊÂÒÚÓ‚ÂÚÂ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡-

ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 œÓÒÎÂ‰ÌËˇÚ ÔÂ˜ÂÎË Á‡-

·‡‚ÌÓ ÒÂÏÂÈÌÓ ÍÛËÁ ¯ÓÛ
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 œ‡ÌÓ‡Ï‡ Ò ¡ÓÈÍÓ ¬‡-

ÒËÎÂ‚
22.00 ƒÛÊËÌ‡Ú‡ 8-ÒÂËÂÌ Ú‚

ÙËÎÏ /–ÛÒËˇ, 2015„./,
1 ÂÔ., ÂÊËÒ¸Ó ÃËı‡-
ËÎ  ÓÎÔ‡ı˜ËÂ‚, ‚ ÓÎË-
ÚÂ: —Â„ÂÈ ¬ÓÓ·¸Ó‚,
ÃËı‡ËÎ ¡Ó„‰‡ÌÓ‚, ¿ÎÂÍ-
Ò‡Ì‰˙ ≈ÎËı, √ÂÌ‡‰ËÈ
 ‡Á‡˜ÍÓ‚ Ë ‰. (14)

22.55 ≈‚Ó‚ËÁËˇ 2021 - ÍÎË-
ÔÓ‚Â

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ¡Õ“ Ì‡ 60 /Ô/
00.30 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ /Ô/
00.45 100% ·Û‰ÌË /Ô/
02.40  ÛÎÚÛ‡.¡√ /Ô/
03.45 «Ì‡ÂÚÂ ÎË, ˜Â ≈
03.55 »Á‚˙Ì Ë„‡Ú‡ /Ô/
04.25 «‡ÍÓÌ˙Ú Ì‡ ƒÓÈÎ Ú‚ ÙËÎÏ

/5 ÒÂÁÓÌ, 2 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
(12)

07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
08.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
09.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.00 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î
21.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
22.00 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.05 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
00.05 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
01.10 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
02.05 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
03.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
03.55 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
04.55 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.22

16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-
ÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.72

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ì—ÚÓÎË˜‡ÌË ‚ ÔÓ‚Â˜Âî -
ÒÂË‡Î, Ò.5 ÂÔ.1

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ
„‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.79

21.00 œÂÏËÂ‡: ì—˙ÌË ·ËÈ˜î
- ÒÂË‡Î, ÂÔ.9

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
- ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ, ÌÓ‚
ÒÂÁÓÌ

22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî - ‚Â˜ÂÌÓ
ÚÓÍ¯ÓÛ

23.30 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

00.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.9, 10

01.00 ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎËˆËî - ÒÂË-
‡Î, Ò.14 ÂÔ.121

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.10 ì¬ÚÓË ¯‡ÌÒî - ÒÂË‡Î,
Ò.2 ÂÔ.20

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-
Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ
Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ
Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-
‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)-
ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî
15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ
15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡ Ô‡Ú-
Ì¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî
18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
18.40 ì◊Ó‚ÂÍ Ë Á‡ÍÓÌî - ÔÛ·-

ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.45 ìœÓÎÂ Ì‡ ˜Û‰ÂÒ‡Ú‡î -

¯ÓÛ Á‡ ÁÌ‡ÌËˇ
21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ
21.30 ì ‡ÚÓ ‰‚Â Í‡ÔÍË ‚Ó‰‡î -

ÏÛÁËÍ‡ÎÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡
ÔÂÓ·‡Áˇ‚‡ÌËˇ

23.40 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - Á‡-
·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.35 ìÀÂÌËÌ. ÕÂËÁ·ÂÊÌÓÒÚî
02.30 ìƒ‡ ÒÂ ÓÚÍËÂ Ë ‰‡ ÒÂ

Ó·ÂÁ‚Â‰Ëî - Ë„‡ÎÂÌ
ÙËÎÏ

03.55 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ
Á‡ ÒÚËÎ

04.45 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏ!î
- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ
Ì‡ Ô‡ÚÌ¸Ó

ПРОМЕНЛИВО

20oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

18oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

19oС 18oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

19oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО С ДЪЖД

16oС

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË



Човешкото сърце се съкращава между
93 600 и 130 000 пъти за 24 часа.

При строежа на египетските пирамиди
на Земята все още е имало мамути.

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ:

ПЕТЪК
23 АПРИЛ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245,
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207, –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206,
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈
ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg
ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

На безплатното събитие ще се акцентира
на традициите, които познаваме

¡À¿√Œ¬≈—“ Ë —¬≈“Œ—À¿¬
¿–√»–Œ¬», ÔÓÔ ËÁÔ˙ÎÌËÚÂÎË
¬¿Àfl ¿’◊»≈¬¿, ÊÛÌ‡ÎËÒÚÍ‡
Ã¿À»Õ  –⁄—“≈¬, ‡ÍÚ¸Ó
Ã»À ¿ Ã»“≈¬¿, ÔË‡ÌËÒÚÍ‡,
ÏÛÁËÍ‡ÎÂÌ ÔÂ‰‡„Ó„
Œ–À»Õ œ¿¬ÀŒ¬,
ÔÓÔ ËÁÔ˙ÎÌËÚÂÎ, ‡ÍÚ¸Ó
–”Ã≈Õ —“¿“ Œ¬, ıÛ‰ÓÊÌËÍ
—À¿¬¿ –¿◊≈¬¿, ‡ÍÚËÒ‡

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

- —Í˙Ô‡, Í‡Í‚Ó ËÏ‡ Á‡ ‚Â˜Âˇ?
- ÕË˘Ó!
- » ‚˜Â‡ ·Â¯Â Ú‡Í‡!
- —„ÓÚ‚ËÎ‡ Ò˙Ï Á‡ ‰‚‡ ‰ÌË...

Избраната за “Мисис Свят”
Каролайн Джури се отказа от
титлата седмици след скандала
на конкурса в Шри Ланка, съоб-
щи “Ройтерс”. Красавицата беше
арестувана от полицията, след
като отне насила короната на
новата “Мисис Шри Ланка”,
твърдейки, че Пушпика де Сил-
ва е разведена и няма право да
участва в надпреварата.

Организаторите на конкур-
са върнаха короната и титлата
“Мисис Шри Ланка” на Пушпи-
ка де Силва и изразиха съжале-
ние за случилото се. Очаква се и
Каролайн Джури да поднесе
своите извинения, но това все
още не е станало.

Посещението на театър формира
модели на поведение, променя социално-
политическите убеждения на хората и ги
прави още по-съпричастни, както и гото-
ви да даряват средства за благотворител-
ност. Твърдението е на британски и аме-
рикански психолози, чието изследване се
цитира от сп. “Джърнъл ив икспери-
ментъл соушъл сайколъджи”. В проучва-
нето са участвали 1622 любители на
театъра. За целите му са били подбрани
три пиеси на социални теми.

Експерти от университетите на Кем-
бридж, Великобритания, и на Южна Ка-
ролина и Станфорд, САЩ, припомнят, че
ролята на театъра в обществото се е про-
меняла в зависимост от епохата - от раз-
влекателна до просветителска, образова-
телна, възпитателна и дори пропагандна.

Театърът ни прави
още по-съпричастни

˘Â ÒÂ ÛÒÏËı‚‡ Ó˘Â ÔÓ-˜‡Ó‚ÌÓ Ì‡ 25 ‡ÔËÎ, ÍÓ„‡ÚÓ ˘Â
Â Á‡ÒËÔ‡Ì‡ Ò ÔÓÎÂÚÌË ·ÛÍÂÚË Ë ÔÓÁ‰‡‚ÎÂÌËˇ Á‡ ÓÊ‰Â-
ÌËˇ È ‰ÂÌ. ÕÂÁ‡‚ËÒËÏÓ ÓÚ Ù‡ÍÚ‡, ˜Â ‰ÓÒÚ‡ ıÓ‡ ˘Â
ÔÓ‰˙ÎÊ‡Ú ‰‡ ÒÔ‡Á‚‡Ú ‰ËÒÚ‡ÌˆËˇ Ë ˘Â Á‡ÎÓÊ‡Ú Ì‡ ‚ËÚÛ-
‡ÎÌËÚÂ Ì‡Á‰‡‚ËˆË, –ÛÏË Â Ì‡ˇÒÌÓ ÍÓÎÍÓ Â ‚‡ÊÌ‡ Á‡ Ì‡Ò.
«‡ÚÓ‚‡ È ÊÂÎ‡ÂÏ Á‡ÔÓÏÌˇ˘ ÒÂ ÎË˜ÂÌ Ô‡ÁÌËÍ, ÍÓÈÚÓ Á‡
ÔÓÂ‰ÂÌ Ô˙Ú ‰‡ ÔÓÚ‚˙‰Ë, ˜Â ËÒÚËÌÒÍËÚÂ ıÓ‡ Í‡ÚÓ ÌÂˇ Ò

‚ÒˇÍ‡ ËÁÏËÌ‡Î‡ „Ó‰ËÌ‡ ÒÚ‡‚‡Ú ÔÓ-Ï˙‰Ë, ÔÓ-„ÓÚËÌË, ÔÓ-ËÒÚËÌÒÍË Ë ÔÓ-
‰Ó·Ë. ÕËÂ ‚ˇ‚‡ÏÂ, ˜Â –ÛÏË ÏÓÊÂ ‰‡ ‰ÓÒÚË„ÌÂ Ó˘Â ÔÓ-‚ËÒÓÍË ‚˙ıÓ‚Â Ë
‰‡ Ò˙Ú‚ÓË ·ÂÁ·ÓÈ ˜Û‰ÂÒ‡.

ƒ‡ÌÓ ÓÚÌÓ¯ÂÌËÂÚÓ Ì‡ ÓÍÓÎÌËÚÂ ‚ÒÂ ÔÓ‚Â˜Â ˇ Í‡‡ ‰‡ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡
ˆÂÌÂÌ‡. » ÌÂÍ‡ ËÏ‡ ÌÂÓ·ıÓ‰ËÏËÚÂ ÒËÎË, ‚ÓÎˇ Ë Á‰‡‚Â ‰‡ ÔÓÒÚË„ÌÂ ‚ ÒÍÓÓ
‚ÂÏÂ Ë Ì‡È-„ÓÎÂÏËÚÂ ÒË ÏÂ˜ÚË ‚ ‡·ÓÚ‡Ú‡, ÒÂÏÂÈÒÚ‚ÓÚÓ Ë ÒÂ‰ ÔËˇÚÂ-
ÎËÚÂ.

ŒÚ ÍÓÎÂ„ËÚÂ

≈ÍÒÔÂÚ˙Ú ÔÓ ‡ÁÔÓÒÚ‡ÌÂÌËÂÚÓ Ì‡ ƒ”Ã¿
‚ ‡ÁÎË˜ÌË Í‡Ë˘‡ Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ

–”ÃflÕ¿  »–»ÀŒ¬¿

≈‰Ì‡ ÓÚ Ì‡È-„ÓÎÂÏËÚÂ ÂÍÒÔÂÚÍË ‚ Ó·Î‡ÒÚÚ‡ Ì‡ ËÍÓÌÓ-
ÏËÍ‡Ú‡ ‚ Î˛·ËÏËˇ ÌË ‚ÂÒÚÌËÍ ˘Â ÔËÂÏ‡ ˜ÂÒÚËÚÍË ÌÂ
Ò‡ÏÓ ÓÚ ·ÎËÁÍË Ë ÍÓÎÂ„Ë ‚ ÒÚ‡Ì‡Ú‡, ÌÓ Ë ÓÚ ÔËˇÚÂÎË ÔÓ
ˆˇÎ Ò‚ˇÚ.

Ã‡È˜ÂÚÓ ‚ËÌ‡„Ë Â Ì‡ˇÒÌÓ Ò Ì‡È-„ÓÎÂÏËÚÂ ÔÓ·ÎÂÏË Ì‡
·ËÁÌÂÒ ÒÂ‰ËÚÂ Û Ì‡Ò. «‡ ÌÂˇ ÌˇÏ‡ Ú‡ÈÌË Ë ‚ ·‡ÌÍÓ‚‡Ú‡
ÒÙÂ‡. ¿ ‚ ‰Â·ËÚÂ Ì‡ ÙËÌ‡ÌÒËÚÂ ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ Í‡ÚÓ ‚ Ò‚ÓË

‚Ó‰Ë. Õ‡ ‚ÒË˜ÍÓ ÚÓ‚‡, ‡ Ì‡ Ë ÏÌÓ„Ó ‰Û„Ë ÌÂÈÌË ÔÓÙÂÒËÓÌ‡ÎÌË ÒÔÓÒÓ·-
ÌÓÒÚË, ÒÂ ‡‰‚‡Ú ˜ËÚ‡ÚÂÎËÚÂ Ì‡ ƒ”Ã¿. ÕÓ Ò‡ÏÓ ËÁ·‡ÌË ËÏ‡Ú Í˙ÒÏÂÚ‡ ‰‡
ÒÂ ‰ÓÍÓÒÌ‡Ú ‰Ó ‚ÒÂÔËÁÌ‡ÚÓÚÓ ̃ Û‚ÒÚ‚Ó Á‡ ıÛÏÓ Ë ÌÂÌ‡‰ÏËÌ‡Ú‡Ú‡ Ò‡ÏÓËÓ-
ÌËˇ Ì‡ ÔÂÍ‡ÒÌ‡Ú‡ ÌË ÓÊ‰ÂÌË˜Í‡.

» ÌÂÍ‡ Á‰‡‚ÂÚÓ È ‰‡ Â ÍÂÔÍÓ, Í˙ÒÏÂÚ˙Ú - ËÒÚËÌÒÍË, ‡ Ó·Ë˜Ú‡ -
·ÂÁÂÁÂ‚Ì‡. ¿ ÊÂÎ‡ÌËˇÚ‡ ‚ËÌ‡„Ë ‰‡ Ò˙‚Ô‡‰‡Ú Ò ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚËÚÂ.

Õ‡Á‰‡‚Â!
ŒÚ ÂÍËÔ‡ Ì‡ ƒ”Ã¿

—Î˙ÌˆÂÚÓ ˘Â ËÏ‡ ÔÂÍ‡ÒÂÌ ÔÓ‚Ó‰ ‰‡ Ò‚ÂÚË Ó˘Â ÔÓ-ˇÍÓ
Ì‡ 24 ‡ÔËÎ, Ú˙È Í‡ÚÓ ÓÊ‰ÂÌ ‰ÂÌ Ô‡ÁÌÛ‚‡

Ã¿fl  ¿Àœ¿◊ ¿-…Œ¬¿ÕŒ¬— ¿

„Мисис Свят”
се отказа от
титлата си

Солидарен козунак
ще месят онлайн

Солидарен веган козунак ще
месят онлайн всички желаещи в
събота, 24 април, от 10,30 до
12,30 ч. Безплатната фейсбук
инициатива е на две неправи-
телствени организации - “Хлеб-
на къща София” и “Храна, не
война - София”.

Време е за козунаци! Ако
вече усещате аромата на това
топло, меко и сладко изкушение
на конци, то ви каним да се
включите в ежемесечното ни со-
лидарно месене, като този път
ще поставим фокус върху пра-
венето на козунаци и наближа-
ващия Великден. Нека заедно
замесим по един веган козунак,
да си разкажем за традициите,
които познаваме, свързани с
козунака, и накрая да се насла-
дим и споделим готовото сладко
творение. Всеки ще може да
сподели направените козунаци
със Солидарната кухня и хора с
икономически затруднения. Ще
разкрием рецептата и необхо-
димите материали за месенето,
се казва в съобщението на иде-
олозите на проявата.

“От 2017 г. правим “Солида-
рен хляб”, който се случва
веднъж месечно, а от една годи-
на е в онлайн формат. Идеята е

да се обединим около обща тема
и общо действие, в повечето
случаи е месене на хляб. Заради
наближаващия Великден, реших-
ме да бъде козунак. Надяваме се
да е интересно за всички”, спо-
дели Атанаска Терзийска от

“Хлебна къща София”. По ду-
мите й именно храната, хлябът
и козунакът са онези неща, кои-
то ни свързват и са фактори,
присъстващи в живота ни от
векове. Споделяме ги във всич-
ки житейски моменти и са про-

водник на комуникация в общ-
ността, каза още Атанаска Тер-
зийска в ефира на Радио София.

Ето какво съветват бабите, чиито козунаци са най-вкусните:
 Използвайте само бяло брашно. Традиционното пшеничено тип 500 е най-подходящо.
 При месенето на козунак не може да има твърде много яйца. Колкото повече сложите, толкова

по-вкусен ще стане. На 1 кг брашно - минимум 5 яйца.
 Колкото по-дълго време се меси козунакът, толкова по-пухкав ще стане. Тестото трябва да се

удари 100 пъти в масата.
 Общото време за втасване трябва да е минимум час и половина. Най-добре е да оставите тестото

на топка да си почине 45 минути и още толкова, когато козунакът вече е на плитка във формата за печене.
 Кухнята трябва да се поддържа топла. Температурата от 28 градуса ще повлияе много добре на

тестото.
 Печете козунаците на бавен огън.

СНИМКА ИНСТАГРАМ

Пушпика де Силва
бе реабилитирана
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ПЕТЪК
23 АПРИЛ

Георги

17

ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
17.30 Литекс - Пирин
20.00 Ботев Вр - Черно море
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
22.00 Арсенал - Евертън
ПО РИНГ
22.00 Реймс - Марсилия
ПО БНТ 3
СПОРТНА ГИМНАСТИКА
18.10 ЕП в Базел
ПО ЕВРОСПОРТ 1
СНУКЪР
12.00 и 17.00 СП в Шефилд

УТРЕ
ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
15.15 Спортист Св -
Септември Сим
17.45 Етър - Славия
20.00 Монтана - Берое
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
14.30 Ливърпул - Нюкасъл
19.30 Уест Хем - Челси
22.00 Шефилд Юн - Брайтън
ПО РИНГ
18.00 Мец - ПСЖ
ПО МАКС СПОРТ 3
16.00 Дженоа - Специя
19.00 Парма - Кротоне
21.45 Сасуоло - Сампдория
ПО МАКС СПОРТ 4
15.00 Елче - Леванте
17.15 Валядолид - Кадис
19.30 Валенсия - Алавес
22.00 Реал М - Бетис
ПО БНТ 3
СПОРТНА ГИМНАСТИКА
14.25 ЕП в Базел

В НЕДЕЛЯ
ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
14.00 Миньор - Струмска слава
17.00 Левски - ЦСКА-Сф
19.45 Царско село - Арда
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
14.00 Уулвърхемптън - Бърнли
16.00 Лийдс - Ман Юнайтед
18.00 Ман Сити - Тотнъм
(финал за Карабао къп)
ПО РИНГ
22.00 Лион - Лил
ПО МАКС СПОРТ 3
13.30 Беневенто - Удинезе
16.00 Фиорентина - Ювентус
19.00 Каляри - Рома
21.45 Аталанта - Болоня
ПО МАКС СПОРТ 4
15.00 Уеска - Хетафе
17.15 Виляреал - Барселона
19.30 Севиля - Гранада
22.00 Атлетик Б - Атлетико М
ПО БНТ 3
СПОРТНА ГИМНАСТИКА
13.55 ЕП в Базел
СПОРТНА АКРОБАТИКА
16.30 СК в София
ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
17.00 Турнир в Барселона
(мъже, финал)
ПО МАКС СПОРТ 2
18.00 Турнир в Белград
(мъже, финал)
ПО ЕВРОСПОРТ 1
СНУКЪР
18.15 СП в Шефилд

XXV КРЪГ:
ЦСКА - Монтана

6:0 1:0 Кох (13) 2:0 Вион
(36) 3:0 Кери (51) 4:0
Матай (75) 6:0 Кайседо (90-д и 90+1);
Локо Пд - Левски 1:0 Илич (49); Берое
- Царско село 0:1 Андерсон (90+1);
Славия - Ботев Вр 0:2; Арда - Етър
3:2; Черно море - Ботев Пд 1:0. Сно-
щи: Лудогорец - ЦСКА 1948.

РЕЗУЛТАТИ

Мирослав Киров
(74) се окичи със сре-
бро на Европейското
първенство по борба
във Варшава. На фи-
нала българинът
отстъпи на състезава-
щия се за Словакия
Таймураз Салказанов
с 0:10. По пътя към
титлата шампионът
прегази фаворита
Франк Чамизо (Ита-
лия), двукратен свето-

СНИМКА БФ БОРБА

Мирослав Киров (в червено трико)
спечели първия евромедал
за България във Варшава

Киров остана със сребро,
Селишка и Дудова - на финал

вен и 4 пъти европей-
ски шампион, който се
окичи с бронз. Салка-
занов е световен шам-
пион за младежи до 23
години през 2018 г. и
бронзов медалист от
Световното първенст-
во за мъже в Нур-Сул-
тан 2019. Отличието
на Киров е първото за
България от шампио-
ната във Варшава.

Миглена Селишка

(50) и Биляна Дудова
(59) се бориха снощи
за европейските тит-
ли, след като победи-
ха в полуфиналните
си срещи. Селишка се
наложи трудно над
Емилия Будяну (Рум)
след 3:3 и защитава
титлата си срещу 32-
годишната Мария
Стадник (Азер), дву-
кратна световна и 7-
кратна европейска

шампионка. Дудова
надви Юлия Писарен-
ка (Брс) с 2:1. В пре-
следване на пета евро-
пейска титла тя се
бори с Вероника Чу-
микова (Рус).

При мъжете в сво-
бодния стил Георги
Вангелов (61) остана
пети, след като загуби

с 2:4 малкия финал от
състезаващия се за
Полша Едуард Григо-
риев. На репешажите
продължи Сезен Бел-
берова (55) срещу
К р и с т и н а - З о р я н а
Демко (Украйна), а
при успех в спор за
бронза я очаква Дже-
сика Блашка (Нид).

Левски може да заиграе от сезон
2021/2022 в Югозападната Трета лига.
Това може да се случи, след като ръко-
водството на “сините” обсъжда идея-
та да се откаже доброволно от профе-
сионалния си лиценз, твърди журна-
листът Томислав Русев в личния си
подкаст в сайта dsport.bg.

Идеята за отиване при аматьорите
официално е била обсъждана на Упра-
вителен съвет на “Герена” преди дни.
“Въобще не ми е минавало през главата
вариантът Левски да отиде в Трета лига”,
заяви пред Нова тв Наско Сираков. При-
чината за това евентуално решение са
дълговете, които притискат “сините”.

Левски би трябвало да получи ли-
ценз за новия сезон в Първа лига у нас,
тъй като е подал сравнително изрядни

Левски се смъква
при аматьорите?
Клубът бил готов на отчаяната стъпка, за да изчисти дълговете си

документи за миналата финансова го-
дина. Делата, дължимите суми и тези,
които могат да са проблемни за участи-
ето на “сините” в професионалния
футбол, се трупат отново след януари
и не натежават при лицензирането за
предстоящия сезон. Все пак може да
има и допълнителна намеса от евро-
пейски контролни органи, ако твърде
много играчи потърсят правата си за
неизрядност от страна на клуба, какви-
то информации вървят от седмици. За
момента това е само хипотеза, по-ве-
роятно е клубът да получи лиценза си
за Първа лига безаварийно.

Дори Левски да вземе лиценз, ше-
фове са обсъждали вариант - краен,
разбира се - доброволно да се откажат
от мястото си в професионалния фут-

бол и да тръгнат от аматьорския. Там
да се започне начисто и да се сложи
край на безпаричието, което до голяма
степен е заради тежкото наследство -
твърде големи плащания към играчи с
години наред, политика на разточител-
ни договори и разходи.

“Информацията ми, смея да твърдя,
е сериозна. Доброволно да се откажеш
от лиценза си, това ми се струва стран-
но. Освен това и задълженията във “В”
група си стоят”, отбелязва Русев. Той
винаги е бил близо до случващото се на
“Герена”. “Разбира се, при далеч по-
скромен бюджет и предимно евтини и
млади футболисти, такъв ход ще даде
на столетния клуб време да поизчисти
дълговете с драстично намаляване на
разходите”, коментира Русев.

Кабаков отива
и на Евро 2020,
но като резерва

Локомотив Пд
надигра Левски с
1:0 в мача от 25-
ия кръг на efbet
Лига и нанесе 11-
о поражение на
“сините” през се-
зона. На “Лаута”
единствения гол
вкара на празна
врата Кристиан
Илич (49), но гос-
тите се измъкнаха
с минимална загу-
ба, а домакините
пропуснаха поло-
вин дузина сериоз-
ни шансове. В по-
следните секунди
оставеният сам
Насиру Мохамед с
глава не уцели вра-
тата отблизо в
най-сериозното
положение за “си-
ните”. Те със си-
гурност остават в
елита, защото в
последния кръг от

Топреферът на България по фут-
бол Георги Кабаков ще участва на Ев-
ропейското първенство, но като
четвърти съдия. България ще бъде
представена от двама съдии на Евро
2020. Освен пловдивчанина Кабаков,
резервен помощник ще бъде и съграж-
данинът му Мартин Маргаритов.

За първи път на юбилейния евро-
шампионат, който отбелязва 60 годи-
ни от първия, заради големите дис-
танции четвъртите съдии са в отдел-
на група. Ще има и група на резерв-
ните асистенти, където е Маргари-
тов. Така бригадите на терен ще
бъдат от петима, а отделно ще има
главен ВАР и асистент-ВАР.

За първи път на Евро 2020 между
съдиите има и жена - французойката
Стефани Фрапар, която е в групата
на Кабаков при четвъртите съдии.

УЕФА обяви 19 съдийски брига-
ди от Европа и една от Аржентина
(по договор за обмяна на съдии с
Южна Америка).

СНИМКА СПОРТАЛ

Бирсент Карагарен се опитва
отблизо да простреля вратата на Левски

Локо Пд нанесе 11-а загуба на „сините”

редовния сезон
“посрещат” ЦСКА
в неделя на Наци-
оналния стадион,
но с 28 т. са 9-и -
с 4 т. пред Ботев
Пд, и ще се борят
в групата за 7-о
място с Черно
море (34 т.) и Цар-

ско село (31).
Без болния от

КОВИД-19 трень-
ор Синиша Стоя-
нович Левски до-
пусна втора поред-
на загуба, след като
в неделя бе ударен
от шампиона Лудо-
горец с 3:0. Голо-

вата суша на “сини-
те” продължи тре-
ти пореден мач,
след като продадо-
ха най-класния си
нападател Найджъл
Робърта в САЩ. За
последно Левски е
печелил на “Лаута”
през 2015 г.


